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Saada selline kingitus 
muusika-aastal ja jõuludel, 
see on midagi väga erilist. | 
Anne Kruuse, Kose gümnaasiumi huvijuht ja 
muusikaõpetaja
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  TULEMAS

• 8.01–29.02 Laine Suusteri 
maalide näitus Kose raamatu-
kogus

Kose kultuurikeskus

• 07.–09.01 Harjumaa noorte 
puhkpillilaager
• 09.01 kell 14.00 Kose valla 
eakate uue aasta pidu
• 15.01 kell 19.00 kinoteater 
esitleb: “Õpetaja Tammiku re-
habiliteerimine”. Piletid hinna-
ga 7/10 € müügil Piletilevis, Pi-
letimaailmas ja kohapeal
• 21.01 kell 18.00 kogupere-
film “Operatsioon Arktika”. Pi-
letid hinnaga 3/2 € müügil ko-
hapeal
• 26.01 kell 19.00 etendus 
“Armastus ja tarkus”. Osades 
Helgi Sallo, Ago-Endrik Kerge, 
klaveril Viive Ernesaks. Pilet 
hinnaga 5 € müügil kohapeal
• 29.01 NUKU Teatri etendus 
“Miisu” kell 10.30 lasteaialas-
tele, 12.30 koolilastele. Pilet 
hinnaga 6 € müügil Piletimaa-
ilmas
• 25.02 kell 19.00 komöödia-
teatri etendus “Orav ja Ilves”. 
Piletid hinnaga 14/12 € müügil 
Piletimaailmas ja kohapeal

Kose päevakeskus

• 13., 20.01 kell 12.00 koh-
vik
Kell 13.00 vererõhu mõõtmi-
ne
Kell 14.00 lauluklubi
• 19.01 kell 13.30 inkotuba
• 29.01 kell 14.00 klubiõhtu 

Ravila mõis

• 13.01 kell 18.00 keraamika
• 24.01 kell 11.00 lastehom-
mik
• 31.01 kell 18.00 kultuuri-
kohvik: Peep Veedla – rasvati-
hane ja teised aastalinnud. Näi-
tuse avamine: Arvo Silm “Igal 
pildil oma lugu”

Ravila haru-
raamatukogu 
ajutiselt suletud
Alates 1. jaanuarist 2016. aastal 
on Ravila haruraamatukogu aju-
tiselt suletud. Raamatuid saab 
laenutada Kose raamatukogust. 
Soovijad, kellel puudub võima-
lus Kose raamatukogu kasuta-
da, palun andke sellest teada tel 
6036589 või e-posti aadressil 
kosermtk@kose.ee Eakaid ja lii-
kumispuudega inimesi teenin-
dame kodus. Teenus on tasuta. 
| Sirje Bärg
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Meeleolud Kose jõuluturult | AASTA JÕULUKINK – KAKS KLAVERIT | Päkapikkude laager | Uue põlvkonna veemõõtjad

Oru lasteaed Mesimumm sai 
uue rühmaruumi 

 Kose vallas asuva Oru küla 
lasteaias Mesimumm on laste 
arv viimastel aastatel kasvanud. 
Et igale lapsele oleks lasteaia-
koht, ehitati lasteaias paiknev 
hooldekoduboks ümber uueks 
rühmaruumiks.

Uus rühm Õieke ei ole laste-
aiale juurdeehitis, vaid tegu on 
suure renoveerimistööga. Eel-
nevalt asus selles lasteaia bok-
sis Oru Vanurite Kodu. Kuid ku-
na lasteaial oli vaja lisaruumi, 
viidi hooldekodu elanikud, ke-
da oli kokku seitse, erinevates-
se hooldusasutustesse. Boks 
ehitati aga ümber rühmaruu-
miks.

Renoveerimistööd toimusid 
käesoleva aasta juulist kuni no-
vembri alguseni. Kose valla ehi-
tusnõuniku Joe Tamme sõnul oli 
esialgne plaan avada rühma-
ruum 1. oktoobril, kuid projek-
tis tuli ilmsiks asjaolusid, mis 
lükkasid avamist edasi.

Oru lasteaias käib kok-
ku 110 last. Praeguse 
prognoosi kohaselt ei 
ole laste arv langemas 
järgmise kahe-kolme 
aasta jooksul.

Lasteaed Mesimumm paik-
neb 1984. aastal ehitatud J. Lau-
ristini nimelises kolhoosi laste-
päevakodus. Omaaegsed ehita-
jad ei ole järginud näiteks uste- 
ja aknaavade kinniehitamisel 
soojustamise põhimõtteid. 

Probleemiks oli ka ehitamise 
tippaeg. “Renoveerimistöödel ei 
jõudnud õigeaegselt kohale vä-
lisuksed ega radiaatorid. Samu-
ti oli tarneraskusi mööbli pai-
galdajal,” rääkis Tamme. 

Üle 100 000 euro

Rühm, kus on 1,5–5-aastased 
lapsed, on verivärskes ruumis 
olnud alates 2. novembrist. Tä-
na on rühmas üheksa last, uuel 
aastal oodatakse juurde veel 
kuut last, kes saavad 1,5-aasta-
seks. Mesimummi direktori Eve-
lin Halli sõnul peaks rühm 18 
lapsega olema täis järgmise aas-
ta sügiseks.

Rühmaruumi renoveerimise 
ja mänguväljaku ehitamise ko-
gumaksumuseks oli 111 274 eu-
rot. Ehitust kaasrahastas 44 740 

euroga EASi regionaalsete in-
vesteeringutoetuste andmise 
programm. EASi regionaalaren-
gukeskuse arenduskonsultandi 
Terje Kuuse sõnul hinnati Oru 
lasteaia projekti maakonnas 
tähtsaks. “Harju maavalitsus 
hindas projekti väga kõrgelt, 
maakondlikult nimelt kolman-
del kohale ning seetõttu otsus-
tas programmi komisjon seda 
projekti ka toetada,” ütles 
Kuusk.

Investeeringud jätkuvad

Täna on lasteaias kuus rühma, 
kus käib kokku 110 last. Praegu-
se prognoosi kohaselt ei ole las-
te arv langemas järgmise ka-
he-kolme aasta jooksul. Laste-
aiapere lootis, et renoveerimis-
töödega uuendatakse ka kööki, 

kuid selleks raha ei jätkunud. 
Tulevikus vajab lasteaias reno-
veerimist veel kolm rühmaruu-
mi.

“Tahaksime kindlasti tänada 
vallavalitsust, kes meid toetas 
EASi projektis osalemises. Sa-
muti täname Puitdekoori, kes 
kinkis meile liivakasti ja män-
guasjahoidja ja Marine Uphols-
tery OÜ-d, kes tegi meil korda 
stendid ja padjad,” sõnas Hall. 
Kogu lasteaiapere on tänulik 
kõikidele aitajatele.

Kose vallavanema Merle Pus-
saku sõnul on Oru elanike arv 
kasvanud (2012 – 724 elanikku, 
2014 – 857 elanikku) ela-
muarenduse tõttu. “Suur osa 
Oru piirkonda kolinud inimes-
test on noored pered. Selline 
rahvastiku struktuuri muutumi-
ne on kaasa toonud suurenenud 
vajaduse lasteaiakohtadele,” üt-
les Pussak. Tulevikus plaanib 
vald investeerida rohkem tee-
desse. “Samuti on vajalikud in-
vesteeringud Oru koolimaja tu-
leohutusnõuetega vastavusse 
viimisega. Oma järge ootavad ka 
lasteaia ja kooli köök,” lisas val-
lavanem.

Kose valla uue aasta inves-
teeringutes on veel Ardu raama-
tukogu üleviimine Ardu kooli, 
mis nõuab ka rekonstrueerimis-
tööd. Vallavalitsus plaanib kerg-
liiklustee rajamist Kose-Kuiva-
jõe ja Kose-Uuemõisa vahele, 
seda juhul kui leitakse kaasfi-
nantseerija. | Marvel Riik

Fotod: Marvel Riik

Rühmaruum Õieke läbis suurremondi. Üheks suurimaks erinevuseks teiste ruumidega on köök, mis ei ole rühmaruumist eraldatud.

Täname kõiki, kes on oma kodukohaks valinud Kose valla. Meid on 1.01.2016 seisuga 7161.Täname kõiki, kes on oma kodukohaks valinud Kose valla. Meid on 1.01.2016 seisuga 7161.

Kose lionid tegid 
ettevõtjate abiga 
jõulupakke

 LC Kose 2015/2016 aasta de-
viisiks on “Aitame koos, koos 
suudame rohkem”. Klubi on 
heategevuse fookusesse võtnud 
oma piirkonna pered.

Varasemalt on detsembris 
korraldatud jõulukaartide kam-
paaniat. Kohalikud ettevõtted 
on tellinud kaardid kingituseks 
ja müügitulu on läinud lasteae-
dadele vajaliku inventari soeta-
miseks.

Seekord otsustati koguda an-
netusi ning teha peredele jõu-
lupakid. Valla sotsiaalnõuniku 
abiga selgitati välja potentsiaal-
sed pered, kellele kingitus teha. 
Sihtgrupi suuruseks jäi 40 peret 
ja algselt oli eesmärk koguda ca 
1200 eurot.

Kose ettevõtjad tulid kam-
paaniaga hästi kaasa ning kok-
kuvõttes koguti 3390 eurot. See-
ga saime teha suuremad pakid 
ning osa rahast jääb reservi 
järgmiste projektide tarbeks.

Siinkohal tahame tänada 
missioonitundlikke ettevõtteid, 
kes oma õla alla panid: AS Eco-
term, E. Lage Kaubanduse OÜ, 
Corle OÜ, Fameh OÜ, GFG Ehi-
tuskonsultatsiooni OÜ, Green-
tec Houses OÜ, Harju Ettevõt-
lus- ja Arenduskeskus, I. Rand-
jõe OÜ, Justim OÜ, Kaiu EKO AS, 
Karla küla aiandustalud, AS 
Klaasimeister, Kose Agro AS, Ko-
se Ehitus AS, Kose-Risti Auto-
hooldus OÜ, Kuivajõe Farmer 
OÜ, AS K.U. Mell, Kõue mõis OÜ, 
Laura kauplus, Mööbel Sinule 
OÜ, Nurme Looduskosmeetika 
OÜ, PIU Tekstiili OÜ, Priit Kop-
peli Kose loomakliinik, Oru Tai-
meõlitööstuse OÜ, Radius OÜ, 
Ravila Rauatööd OÜ, RMK-In-
vest OÜ, OÜ Siivik, T. Viirelaid, 
OÜ Trivoli, Viking Forell OÜ.

Ühtlasi kutsume üles andma 
ideid, milliseid projekte võiks 
veel perede jaoks ellu viia. Olgu 
need siis suurpered, üksikvane-
maga pered või keegi muu. Mõt-
teid võite saata e- posti aadres-
sil demis@heak.ee.

Edukaid ettevõtmisi ja head 
uut aastat! | Demis Voss, LC Ko-
se sekretär

JÄRGMINE KOSE TEATAJA 

ILMUB 3. VEEBRUARIL.

Info ja kaastööd aadressil:

kose@harjuelu.ee 

Lapsed ja kasvataja on uue rühmaruumiga rahul. Kuna laste arv laste-
aias kasvab, on vaja ka uusi mänguatraktsioone.

Aasta naiskodu-
kaitsja ja kaitse-
liitlane

 2015. aasta naiskodukaitsja ja 
aasta kaitseliitlane Harju nomi-
nendid on Kose vallast. Aasta 
naiskodukaitsja Harju nominent 
on Kaja-Marit Mander ja aasta 
kaitseliitlane Harju nominent 
Toomas Kutsar. Võitja selgub 
veebruaris. | KT



Väljaandja Kose vallavalitsus (Hariduse 1, 75101 Kose, Harju maakond, tel 633 9300, faks 675 6177, e-post koseteataja@kose.ee). Toimetaja (Harjumaa Ühinenud Meedia OÜ) Marvel Riik.
Reklaam tel 646 2214 või reklaam@harjuelu.ee. Trükk AS Kroonpress. Kose Teataja ilmub iga kuu esimese täisnädala neljapäeval. Toimetusel on õigus avaldamisele minevaid kaastöid lühendada ja redigeerida.

Reklaamide ja kuulutuste hinnakiri vt www.kosevald.ee/hinnakirjad. Kaastööd saata e-posti aadressile koseteataja@kose.ee hiljemalt lehe ilmumise eelse nädala esmaspäevaks.
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Kose Vallavolikogu istung 17.12.2015

Istungist võtsid osa Sven Andresen, Tiiu Jalg, Vello Jõgisoo, Aare 
Mölder, Alvar Kasera, Janno Jõffert, Lauri Ligi, Tiiu Lõoke, Tiit Mae, 
Olja Markova, Astrid Ojasoon, Aivar Pohlak, Siim Pohlak, Kalle Por-
mann, Ly Renter, Ruttar Roht, Ants Salura. Istungit juhatas Uno Sil-
berg. Istungil osalesid Kose Gümnaasiumi direktori kohusetäitja Heli 
Mölder, Oru Lastead Mesimumm direktor Evelin Hall ja Ardu Lastaia 
direktor Tiina Suvi. 
Otsusega nr 241 otsustati pikendada AS-ga Swedbank sõlmitud ar-
velduskrediidi lepingut.
Määrusega nr 84 kinnitati “Kose Gümnaasiumi arengukava aastatel 
2015–2020”.
Võeti vastu määrus nr 85 “Oru lasteaed Mesimumm põhimäärus”.
Määrusega nr 86 muudeti Kose Vallavolikogu 18.12.2014 määrust nr 
45 “Ardu Lasteaia põhimääruse kinnitamine”.
Võeti vastu määrus nr 87 “Kose Spordikooli ja Kose Muusikakooli 
õppetasude kehtestamine”.
Võeti vastu määrus nr 88 “Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli 
pidaja pädevusse antud ülesannete osaline delegeerimine Kose Val-
lavalitsusele”.
Määrusega nr 89 võeti vastu Kose valla 2015. aasta teine lisaeelarve.
Toimus Kose valla 2016. aasta eelarve esimene lugemine. Otsusega 
nr 242 suunati eelnõu teisele lugemisele 28.01.2016 ning määrati pa-
randusettepanekute esitamise tähtaeg.
Võeti vastu otsus nr 243 “Audiitori määramine”.
Võeti vastu otsus nr 244 “Vallavanemale töötasu määramine” ja ot-
sus nr 245 “Jõulutoetuse maksmine”.
Võeti vastu määrus nr 90 “Kose Vallavolikogu esimehele ja aseesi-
mehele tasu määramine ning Kose Vallavolikogu liikmetele, komis-
jonide esimeestele ja komisjoni liikmetele tasu kehtestamine”.
Võeti vastu otsus nr 246 “Kose Vallavalitsuse ametiasutuse struk-
tuuri ja teenistuskohtade koosseisu kinnitamine”.
Võeti vastu protokolliline otsus nr 1, millega Kose Vallavolikogu ot-
sustas edastada Keskkonnaametile toetav arvamus OÜ Ronk kae-
vandamisloa taotluse suhtes.
Protokollilise otsusega nr 2 otsustas Kose Vallavolikogu pidada 
2016. aastal istungid järgmistel kuupäevadel: 28.01, 25.02, 31.03, 
28.04, 26.05, 22.06, 25.08, 22.09, 20.10, 24.11, 15.12.
Üldinformatsioon: volikogu korraline istung toimub 28.01.2016 kell 
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade voliko-
gus toimunud aruteludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsus-
te ning määrustega on kättesaadav kodulehelt kosevald.ee märksõ-
na “volikogu/protokollid” ja “volikogu/vastuvõetud/otsused/määru-
sed” alt.

  Merike Pihla on töötanud 
avalikus sektoris alates 2004. 
aastast kuni käesoleva ajani. 
Merike on kompetentne, äärmi-
selt korrektne, väga kohuse-
tundlik oma tööülesannete täit-
misel, tark ja erudeeritud. Ta on 
alati abivalmis ja sõbralik suhe-
tes nii alluvatega kui ka klienti-
dega, samas on ta nõudlik nii 
iseenda kui ka teiste suhtes.

Merikese käest saab alati 
head nõu, nii sotsiaalvaldkonna 
alaselt kui muudes küsimus-
tes.

Merike leiab alati aega ini-
meste mured ära kuulata ja iga-
ti aidata. Merike on ennast pi-
devalt täiendanud ja omab sot-
siaaltöövaldkonnas suuri koge-
musi olles ise praktik erineva-
tes valdkondades. Tema 
tööülesanded nõuavad laiaula-
tuslikku orienteerumist seadus-
andluses, millega Merike saab 
suurepäraselt hakkama.

Kose vald kuulutati tänu Me-
rikesele Harjumaa parimaks ko-
halikuks omavalitsuseks 2013. 
aastal, kui Eesti Töötukassa pa-
rim koostööpartner. Merike tõi 
2012. aastast Kose valda tööhar-
jutuse teenuse.

Eraelus on Merike suurepä-
rane kaaslane – rõõmsameelne, 
usaldusväärne ja abivalmis.

Merikesel on kaks täiskasva-

nud last. Tütar, kes töötab füsio-
terapeudina ja poeg, kes on het-
kel lavakunstikooli üliõpilane 
ning pälvinud 2014. aastal Pan-
so-nimelise preemia.

Merike on laia silmaringiga, 
palju reisinud, tunneb huvi eri-
nevate kultuuride vastu. Tema 
suureks kireks on teater, luge-
mine ja kokandus.

2012. aastal asutas Harjumaa 
Omavalitsuste Liit tunnustu-
sauhinna HOLMER, mille ees-
märgiks on Harjumaa omavalit-
sustegelaste tunnustamine ja 
omavalitsuste koostöö arenda-
mine. | Kose vallavalitsus

HOLMER-i nominent 2015: 
Kose valla sotsiaalnõunik 
Merike Pihla

HOLMER-i tunnustused anti üle 
30. detsembril Harjumaa Ballil 
maavanem Ülle Rajasalu ja HOLI 
esimehe Kaupo Rätsepa poolt. 
Pildil on Merike Pihla.

Foto: Aleksandr Aug

 2015. aasta oli vallale töine. 
Vaatamata sellele, et investee-
rimistegevus Euroopa struktuu-
rifondide abil oli tagasihoidlik, 
tehti vallas ära mitmed väga 
tähtsad objektid:

•  lõppesid Kose-Uuemõisa 
aleviku ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rekonstrueerimise I 
etapi tööd. Enamus Kose-Uue-
mõisa elanikel peaks nüüd kraa-
nist voolama kõigi poolt 
kauaoodatud puhas joogivesi 
ning ka kanalisatsiooni ummis-
tused ühiskanalisatsioonis 
peaks olema minevik. Lisaks 
peaks turvatunnet aleviku ela-
nikele juurde andma Pirita jõe 
ääres asuv vastvalminud tule-
tõrjepumpla koos tuletõrjevee-
torustike ning hüdrantidega.
Projekti käigus ehitati välja ka 
Pargi tänaval lõik uut kaugküt-
tetorustikku. Ehitustöid rahas-
tasid SA Keskkonnainvesteerin-
gute Keskus, Kose vald ning OÜ 
Kose Vesi. Kokku läksid ehitus-
tööd maksma 859 043 eurot, 
millele lisandub käibemaks. SA 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus toetus oli 672670 eurot;

• Ardu aleviku vee- ja kana-
listasioonisüsteemide rekonst-
rueerimise III etapp (Ardu reo-
veepuhasti);

• Hariduse tn 2 nn ühisela-
mu kanalistasiooni ümberehi-
tus;

• Oru Lasteaia Mesimummi 
uue rühmaruumi Õiekese ava-
mine ja mänguväljakule atrakt-
sioonide lisamine (Ettevõtluse 
Arendamise SA poolne finant-
seering 44 740 eurot ja Kose val-
la omafinantseering 66 534,50 
eurot);

• valmis ehistusprojekt Ardu 
raamatukogu üleviimiseks Ardu 
põhikooli;

• lisaks sai valmis Kose-Ko-
se-Uuemõisa kergkliiklustee 
ehitusprojekt, et esitada veeb-
ruaris taotlus Piirkonna konku-
rentsivõime programmi.

Väärib märkimist, et aastaid 
Kose-Uuemõisa aleviku elanike 
ja külaliste silma riivanud lagu-
nenud hoone alevikus lammu-
tati. Kose vald võõrandas kin-
nistu Biserni KVB OÜ-lt 6391 
euroga ja läbi enampakkumise 
võõrandasime selle sama hin-
naga Roomet & Melrosten OÜ-
le.

Tublid mehed firmast Roo-
met & Melrosten korraldasid 
kiirelt selle kasutusest väljas 
oleva ja ohtliku ehitise likvidee-
rimise.

Valla teid parandati 265 000 
euro eest, sh erinevad pindamis-
tööd, teede igapäevane hooldus, 
projekteerimised ja Äksi-Har-
mi-Riidamäe tee mustkatte ehi-
tus.

Investeeringuid teostati 
2015. aasta jooksul ca 846 000 
euro eest (2014. aastal 740 000 
euro eest).

Kose vallavalitsus andis 2015. 
aastal välja 828 korraldust ja 6 
määrust, võrdluseks: 2014. aas-
tal 806 korraldust ja 14 määrust, 

2013. aastal anti Kose vallas ja 
Kõue vallas kokku välja kokku 
778 korraldust ja 16 määrust.

Korraldasime 13 riigihanget 
(2014 aastal 20 hanget).

Vähem rõõmustavate sünd-
muste osas tuleb märkida tege-
lemist hulkuvate lemmiklooma-
dega. Vallavalitsus oli sunnitud 
loomadega tegelema maksu-
maksja raha toel peaaegu aas-
taringselt. Kodutu koera või kas-
si hoidmine loomade varjupai-
gas on vallavalitsusele kulu, mis 
tuleb võtta valla ühisest raha-
kotist ja tulemuseks on paljudel 
juhtudel ikkagi looma hukkami-
ne.

Esimest korda Kose 
valla ajaloos sai iga 
vähemalt 16-aastane 
vallakodanik mõjutada 
valla eelarvet.

AS Eesti Post sulges postkon-
tori Ardu alevikus ja selle ase-
mel pakutakse nüüd postitee-
nust Ardu alevikus valla teenin-
duspunktis. Rõõmustav on see, 
et AS Eesti Post on tihendanud 
oma pakiautomaatide võrku. 
Kose alevikku rajatud pakiauto-
maat tuli nõudluse tõttu asen-
dada suuremaga.

Kaasav eelarve

Esimest korda valla ajaloos ra-
kendasime Kose valla eelarve 
koostamisel kaasava eelarves-
tamise põhimõtet. See tähen-
das, et iga vähemalt 16-aastane 
vallakodanik sai otseselt mõju-
tada eelarvet. Mitte ainult mõ-
jutada, vaid lausa ise kujunda-
da. Eelarves oli 7000 eurot mää-
ratud vallaelanike poolt paku-
tud ideede realiseerimiseks.

Kose valla elanikud said pak-
kuda välja ideid ning seejärel 
hääletada, mille jaoks nad soo-
viksid kasutada 7000 eurot val-
la eelarvest. Rahvahääletusele 
pandi 14 ideed, mille hulgast sai 
hääle anda ühele ideele.

Kokku hääletas 149 vallako-
danikku. Nendest andis elekt-
roonilise hääle 145 ning valla-

majas neli inimest.
Rahvahääletuse tulemusena 

kuulus realiseerimisele kohali-
ku kogukonna poolt välja paku-
tud Viskla kiikla rajamise idee, 
mida toetas 39 hääletanut.

Koostöö

Kose vallal on sõprussuhted 
Ocsa maakonnaga Ungaris. Rah-
vusvaheliste suhete jätkamiseks 
käis Kose valla delegatsioon ke-
vadel külas Ungaris ning sügi-
sel Leedus, Pagegiais. 2016. aas-
tal ootame Kose valda vastukü-
laskäigule sõprusomavalitsusi 
Ungarist, Leedust ja Poolast.

Kolmandat korda sai vallava-
litsuse ja Kose Lions Klubi koos-
töös teoks meeleolukas ja suu-
rejooneline kevadpidu “Kose 
kutsub külla”, mis toimus koos 
kevadlaadaga. Laadal oli rekor-
darv müüjaid ja külastajaid. Kot-
serte toimus terve päev. Üles as-
tusid kõik Kose valla taidluskol-
lektiivid. Külla olid kutsutud ka 
Kose valla naabervallad. 11 naa-
bervallast oli esindatud kuus 
valda: Anija, Raasiku, Rae, Juu-
ru, Kaiu, Saku, kelle esindused 
pakkusid meeleolukaid esine-
misnumbreid nii tantsu, laulu 
kui ka pillimängu näol.

Kultuuri- ja spordielu

Toimusid erinevad traditsiooni-
lised sündmused: vabariigi aas-
tapäeva kontsert-aktus, parima-
te lõpetajate vastuvõtt, õpeta-
jate päeva kontsert. Vaatamata 
juunikuu vihmastele ilmadele 
toimusid jaanituled valla erine-
vates külades. Meeleolukat 
kaasaelamist ja osalemisvõima-
lust pakkusid Viskla külas toi-
munud valla külade talispordi-
päev ja suvespordipäev Otives-
ki külas.

Heatasemelist kultuuriprog-
rammi pakkusid kesk-suvised 
“Maheda muusika õhtud” ja au-
gustikuus toimunud Kose kihel-
konnapäevad. Kose vald oli võõ-
rustajaks ja kaaskorraldajaks 
kümnele üle-eestilisele kooli-
noorte rahvatantsu festivalile, 
Kose kultuurikeskus korraldas 

Harjumaa Harrastusteatrite Fes-
tivali. Kose staadionil toimus 
mitmeid heatasemelisi spordi-
võistlusi meie tublide sportlas-
te osavõtul ja spordivaldkonna 
esindajate eestvõttel. Kose val-
la sportlased saavutasid häid tu-
lemusi erinevatel võitlustel. 
Siinkohal tahan tänada kõiki 
tublisid kultuuri- ja spordikor-
raldajaid, kelle panus meie ko-
duvalla kultuuri- ja spordielu 
edendamisse on väga oluline.

Tunnustame tublimaid

24. novembril anti Keila kultuu-
rikeskuses kätte tunnustused 
Harjumaa tublimatele ettevõt-
jatele ja tegijatele. Kokku jagati 
tunnustusi üheksas kategoorias: 
Aasta Väikeettevõte; Aasta Et-
tevõte; Aasta Sädeinimene; Aas-
ta Kodanikeühendus; Aasta Kü-
la; Aasta Toetaja; Aasta Tegu; 
Parim Leader Investeeringu 
Projekt; Parim Leader kogukon-
na arendamise projekt.

Kose vallast olid Aasta Väi-
keettevõtte nominendid OÜ 
Rosmakor; OÜ Klaverite Kants; 
Marson Grupp OÜ. Aasta Sädei-
nimese nominent oli Kerli Sild.

Harjumaa Aasta Küla 2015 tiitli 

pälvis Viskla küla!

Harjumaa Omavalitsuste Liit 
tunnustab omavalitsustegelasi 
ja on selgunud Väike HOL-
MER-aasta omavalitsustegija tä-
navused nominendid, üheks no-
minendiks on Kose valla sot-
siaalnõunik Merike Pihla. Au-
hinna eesmärgiks on Harjumaa 
omavalitsustegelaste tunnusta-
mine ja omavalitsuste koostöö 
arendamine.

Kose raamatukogu osales 
Eduard Vilde 100. sünniaasta-
päevale pühendatud üleriigili-
sel konkursil “Tabamata Vilde”. 
Raamatukogu poolt koostatud 
näitust hinnati kultuuriminist-
ri tänukirja ja eripreemiaga.

Kose valla põhiliseks väärtu-
seks on aktiivsed ja tegusad ini-
mesed, kellele ja kellega koos on 
hea teha Kose valda paremaks 
ja meeldivamaks.

Tänan kõiki, kes töötavad iga 
päev selle nimel, et meil kõigil 
oleks Kose vallas hea elada, õp-
pida ja töötada. Tänan kõiki, kel-
lele läheb korda Kose valla käe-
käik! | Merle Pussak, Kose vallva-
nem

Aasta 2015 Kose vallas
KOSE ELANIKKOND 

NUMBRITES

• 1. jaanuaril 2015 oli Kose valla 
elanike arv 7104 inimest. Täna-
vune elanike arv on 7161. Seega 
kasvas elanike arv 57 inimese 
võrra. Vaadates 2015. aasta olu-
lisemaid demograafilisi näitajaid 
Kose vallas, siis oli meil õnne 
tervitada 91 uut sündinud ela-
nikku.
• 2015. aasta jooksul suri 58 Ko-
se valla elanikku.
• Inimesi, kes ennast Kose valda 
sisse kirjutasid, oli kokku 268 
ning neid, kes lahkusid, 242 ini-
mest ning kahel inimesel lõppes 
elamisloa kehtivusaeg.

  TEAVE

Vallavanem Merle Pussaku sõnul on Kose valla põhiliseks väärtuseks 
aktiivsed ja tegusad inimesed.

Foto: Margit Eerik
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Valla aukodanik 
ja vallasõbralik
ettevõte

 Kose vald avaldab tunnustust 
Kose valla aukodaniku nimetu-
se ja teeneteplaadi andmisega 
ning vallasõbralikumale ette-
võttele teeneteplaadi andmise-
ga. Vallavalitsus kuulutas välja 
aukodaniku ja teeneteplaatide 
kandidaatide esitamise. Ettepa-
nekuid aukodaniku nimetuse ja 
teeneteplaatide väljaandmise 
kohta võivad teha kõik juriidili-
sed ja füüsilised isikud. Aukoda-
niku nimetus antakse füüsilise-
le isikule erilise auavaldusena 
Kose vallale osutatud väljapaist-
vate teenete eest. Kose valla 
teeneteplaat omistatakse füüsi-
lisele ja/või juriidilisele isikule 
auavaldusena Kose vallale osu-
tatud väljapaistvate teenete 
eest. Vallasõbralikuma ettevõt-
te nimetus antakse Kose vallas 
tegutsevale, jätkusuutlikule et-
tevõttele või ettevõtte Kose val-
las asuvale allüksusele, kes on 
andnud oma pikaajalise tegut-
semisega Kose vallas tööd Kose 
valla elanikele ning on mitmeti 
toetanud Kose valda tema ette-
võtmistes.

Vallasõbralikuma ettevõtte 
tunnustus omistatakse kahes 
kategoorias: 1) väikeettevõte 
(kuni 15 töötajat); 2) suurette-
võte (15 ja enam töötajat). Aval-
dus ettepanekuga peab sisalda-
ma andmeid ning põhjendust. 
Kandidaadid palume esitada Ko-
se vallavalitsusele aadressil Ha-
riduse tn 1, Kose alevik 75101, 
Kose vald või e-posti kaudu 
vald@kose.ee hil jemalt 
11.01.2016. | Kose vallavalitsus

Margit Eerik, kultuurinõunik

A lates 2015. aasta algu-
sest edendab Kose val-
la kultuurielu vallava-

litsuse kultuurinõunik Margit 
Eerik. Kultuur on lai mõiste ja 
seetõttu on ka kultuurinõunikul 
lai tööpõld. Tegeleda tuleb eri-
nevate kultuurivaldkonda puu-
dutavate küsimustega, osaleda 
projekti- ja tegevustaotluste 
hindamistöös ning korraldada 
ülevallalisi üritusi. Ise peab 
Margit oluliseks just valla kodu-
lehe kaasajastamist. Töö selle 
nimel käib IT-spetsialistidega.

Millal Kose valla kultuurielu 
kõige enam kihab? “Väga kiire 
ja intensiivne periood on sügi-
sest suvekuudeni. Suvekuudel 
on pisut rahulikum, sest palju-
de valdkondade esindajad, kel-
lega aktiivsel perioodil koostööd 
teen, puhkavad,” rääkis Margit.

Sageli pöörduvad inimesed 
Margiti poole, kui soovitakse 
avaldada valla kodulehel või 
vallalehes kaastundeavaldusi, 
reklaami või artikleid. Samas on 
ta abikäsi, kui on vaja nõu pro-
jekti ja tegevustaotluste kirju-
tamisel.

Kose ja Kõue valla ühinemi-
se mõjust on Margitil mõneti 
raske rääkida, sest vallavalitsu-
ses on ta olnud lühikest aega. 
“Tulin tööle kui valdade ühine-
mine oli juba ära toimunud,” 
selgitas Margit. Ta usub, et ühi-
nenud suure valla identiteet on 
alles välja kujunemas.

Kõrghariduse on Margit 
omandanud Tallinna Ülikoolis, 
kus on õppinud eelkoolipeda-
googika ja laste psühholoogia 
erialal ning lõpetanud magist-
rantuuris kultuurikorralduse 

eriala. Lapsena unistas ta õpe-
taja elukutsest. “Minu jaoks oli 
suureks autoriteediks minu alg-
klasside õpetaja Vaiki Saare-
laid,” ütles Margit

Tulenevalt haridusteest on 
Margit töötanud lasteaiakasva-
tajana, noortekeskuse pedagoo-
gina, rahvamaja juhatajana ja 
kunstilise juhina. “Hindamatu 
kogemuse on andnud MTÜ Tuu-
lekella meeskonnaga korralda-
tud erinevad kultuuri- ja kuns-
tiprojektid ning suvelavastused, 
mille projektijuhiks olen olnud.”

Vabal ajal hindab Margit ko-
du ja perega veedetud aega. Pin-
gete maandamiseks ei ole mi-
dagi paremat kui käia jalutamas 
ja looduses viibida. Mõistagi ai-
tab ka kultuuritarbimine. “Mi-
nu suureks hobiks on koorilaul,” 
rääkis Margit, kes on Flora kam-
merkoori aktiivne liige. 

Mida on kultuurivaldkonnas 
oodata uuel aastal? Kindlasti on 
oodata nii traditsioonilisi kui ka 
uusi kultuurisündmusi. Margit 
sõnastas enda uusaasta mis-
siooni nii: “Annan oma panuse, 
et kultuurivaldkonnas jätkuks 
meeldiv koostöö ning läbi selle 
süveneks arusaam, et kõik me 
oleme üks tervik. Igaüks meist 
saab anda oma panuse, et Kose 
vald muutuks senisest veelgi pa-
remaks ning elamisväärsemaks 
paigaks.” | Marvel Riik

Aleksandr Apolinsky,

haridusnõunik
 

K ose valla haridusnõu-
nik on Aleksandr Apo-
linsky. Tema põhilis-

teks tööülesanneteks on hari-
dusasutusjuhtide, lapsevanema-
te ja õpilaste nõustamine erine-
vates probleemides, valla hari-
duspoliitika elluviimine ning 
Kose hariduselu järjepidevuse ja 
kvaliteedi tagamine. Haridus-
nõunikuna ei salga Aleksandr, 
et töömaht on suur. “Töö inten-
siivsus on väga suur, põhimõt-
teliselt aastaajast olenemata,” 
kostis Aleksandr.

Kuidas võrrelda töömahtu 
enne valdade ühinemist? Selle-
le küsimusele on Aleksandril 
raske vastata. “Tulin vallavalit-
susse tööle 2014. aasta kevadel. 
Minu ülesandeks sai juhtida val-
la haridusvaldkonda. Selleks 
ajaks oli Kõue ja Kose vald juba 
ühinenud,” seletas Aleksandr. 
Kuid lihtne loogika ütleb, et 
tööd on rohkem, sest nüüdses 
suures Kose vallas on kokku 11 
haridusasutust, nende kõigiga 
tuleb haridusnõunikul tegeleda.

Aleksandr on pärit Virumaalt 
ja omandanud doktorikraadi. 
2001. aastal lõpetas ta kõrgkoo-
li majanduse erialal cum laude. 
Tema haridustee ei lõppenud 

sellega, 2007. aastal sai samal 
erialal kaitstud magistrikraad ja 
hiljuti, 2015. aasta detsembris 
kaitses Aleksandr Peterburis 
edukalt filosoofia doktorikraa-
di.

Lapsepõlves olid doktoril aga 
teistsugused mõtted tuleviku 
suhtes. “Lasteaias tahtsin saa-
da kokaks, kooliajal muutsin 
meelt ja uueks väljakutseks 
seadsin pankuri elukutse,” mee-
nutas Aleksandr. Vabal ajal on 
Aleksandr seotud akadeemilise 
maailmaga, andes loenguid 
kõrgkoolides. Tema huvideks on 
veel lambakasvatus ja aiandus.

Missugused tegemised oota-
vad Kose valla hariduselu uuel 
aastal? “Kose valla koolivõrgu 
arengukava läks lõplikule aru-
tamisele haridus- ja kultuuriko-
misjonis. Ettevalmistamisel on 
ka vallavalitsuse määrused, mis 
reguleerivad koolieelikute las-
teasutuste igapäevategevusi,” 
rääkis Aleksandr. | Marvel Riik

  SAAME TUTTAVAKS

Kes töötavad Kose vallavalitsuses ja millega nad tegelevad? Seda 

uurime rubriigis “Saame tuttavaks”.

 Muusika-aasta lõppemisega 
ja jõulude saabumisega sai Ko-
se gümnaasiumi huvijuht ja 
muusikaõpetaja Anne Kruuse 
suure üllatuse. Talle kingiti kaks 
klaverit: tiibklaver Estonia ja 
pianiino Kirov. 11. detsembril 
kutsus Anne kõiki huvilisi oma 
klaverilugu kooli kuulama.

Lugu algas oktoobri keskel 
ühel laupäeva hommikul, kui 
Anne sai kõne oma pikaajaliselt 
koostööpartnerilt Svea Pillault. 
“Anne, ma olen otsustanud ja 
teen sulle kingituse,” meenutas 
Anne telefonikõnet. Ta arvas, et 
Svea kutsub teda ehk mingile 
kontserdile, nagu muusikaini-
mesed aeg-ajalt ikka teevad. 
Kuid kingituseks oli hoopis kaks 
klaverit, mis kuulusid omal ajal 
Lev Gusevile, Eesti kultuuri ja 
koorielu ühele suurkujule. An-
nele oli see paras šokk.

“Svea on minu koostööpart-
ner organisatsioonist Noored 
Talendid. Klaverid olid tunnus-
tuseks minu 41 aasta tööle. Saa-
da selline kingitus muusika-aas-
tal ja jõuludel, see on midagi vä-
ga erilist,” rääkis Anne, kes ot-
sustas klaverid Kose gümnaa-
siumile annetada. 

Klaverid jäid Eestisse

Uued klaverid muudavad palju 
kooli- ja kohalikku kultuurielu. 
Tiibklaver sobib hästi saali 
akustikaga ja saali kui kontsert-
paiga väärtus tõuseb märgata-

valt.
Muusikapedagoog Lev Gusev 

(1939–2008) elas Eestis enda 
viimased 35 eluaastat. Omal ajal 
kutsus ta Eestisse koorijuht 
Venno Laul koos kultuuriminis-
teeriumiga. Laul märkas Guse-
vit ja tema tööd Tartu poiste-
koori laulupeol, kus Gusev osa-
les Kirovi kooriga. Laul mõistis, 
et Eestisse oli vaja kedagi, kes 
tegeleks venekeelse poistekoo-
riga.

Tehti vajalikud korraldused 
ja Gusev tuli Venemaalt Kirovist 
Eestisse, andes suure panuse 
meie koori kultuurile. Gusev te-
geles 30 aastat kooriga Cantile-
na, kogudes tuntust ka Eestist 
väljaspool, nt Itaalias ja Kree-
kas.

Kool vajas uut klahvpilli

Paar aastat tagasi otsustas Levi 
abikaasa Niina, et tahab Eestist 
kodukanti naasta. Kolimise käi-
gus tuli midagi ette võtta klave-
ritega: piiri ületamisel peab 
maksma iga kilo eest. Kaks kla-
verit oli liiast. Niina otsustas 
klaverid anda Svea Pillaule, kes 
töötas organisatsioonis Noored 
Talendid ja oli Gusevite usaldus-
isik. Pillaul ei olnud jällegi kla-
vereid kuhugi panna ja need 
hoiustati garaaži.

Pillau leidis klaveritele pika 
kaalumisega sobiva omaniku – 
Anne Kruuse, kellega on koos-
tööd tehtud viimased 12 aastat.

Seni paiknes Kose koolis va-
bariigi üks vanemaid klavereid 
– aastast 1954. Kool vajas uut 
klaverit, kuid instrumentide 
hind jääb 5000-10 000 euro va-
hele ja sellist vaba raha koolil 
pole. Tänu Annele lahenes see 
mure.

Lisaväärtusena saadi klave-
rid, mis on meistri käe all sisse 
mängitud.

“Klaverid olid tun-
nustuseks minu 
41 aasta tööle.”

Teatavasti on kõik klaverid 
mõneti erineva tämbriga. Kui 
ostetakse uus klaver, siis selle-
ga tuleb mängida ligi aasta, en-
ne kui klaver saavutab oma õi-
ge kõla.

Külalistel oli võimalus kuul-
da, kuidas kõlab tiibklaver koo-
li kontsertsaalis.

Tiibklaveri mängisid sisse 
Kose muusikakooli õpetajad 
Maarja Laas ja Karin Kivisild. 
Nad esitasid Carl Maria von We-
beri pala “Rondo”, mis kõlas 
saalis kui valatult. Laasi sõnul 
võibki ennast unustada klaveri-
ga mängima. “Ainuke viga on 
see, et ei saa ajada klaveri süüks, 
kui pianistil midagi luhta lä-
heb,” märkis ta naljatamisi.

Võib arvata, et nüüd hakka-
vad pianistid Kose gümnaasiu-
mis sagedamini käima. | Marvel 

Riik

Anne Kruuse sõnul sobib Lev Gusevi tiibklaver Estonia hästi Kose gümnaasiumi saali akustikaga. “Saada 
selline kingitus muusika-aastal ja jõuludel, see on midagi väga erilist,” ütles Anne.

Foto: Marvel Riik

Foto: Marvel Riik

Foto: Marvel Riik

Raamatukogu 
pakub kodu-
teenindust

 Kose raamatukogu pakub või-
malust tellida raamatuid ja tei-
si teavikuid koju nendele ini-
mestele, kel puudub võimalus 
tervisliku seisundi tõttu ise raa-
matukogu külastada. Kodutee-
nindust saavad kasutada need 
eakad või liikumisraskustega 
inimesed, kes elavad Kose val-
las. Teenus on tasuta.

Koduteenindus toimub kord 
kuus kolmapäeviti. Esimesel kü-
lastusel vormistatakse inimene 
Kose raamatukogu lugejaks. Sel-
leks toiminguks tasub isikut 
tõendav dokument käepärast 
varuda. Kirjanduse valikul ar-
vestame lugeja soovidega, kui 
aga konkreetsed soovid puudu-
vad, pakub raamatukoguhoidja 
välja omapoolse valiku. Küllap 
saavad sel kombel aja jooksul 
iga teenusekasutaja maitse-ee-
listused selgemaks. Koduteenin-
duse saamiseks tuleb pöörduda 
raamatukogu poole ja oma soo-
vist teada anda. Seda võib teha 
nii teenusesoovija ise või siis te-
ma hooldustöötaja.

Info ning koduteenindusega 
liitumine tel 6036  589 või 
e-posti aadressil kosermtk@ko-
se.ee. Koduteeninduse sujumi-
se eest seisab hea ning raama-
tuid aitab valida vanemraama-
tukoguhoidja Ingrid Kuusk. | Sir-

je Bärg, kose raamatukogu direktor



Jaanuar 2016 | KOSE TEATAJA

4 | KULTUUR

www.kose.ee

 Oled põnevaid elamusi otsiv 
seikleja või rahumeelne kamina 
ees mõtiskleja – karge ja mui-
nasjutuline Viikingite Küla oo-
tab Sind!

Pealinnast vaid kiviviske 
kaugusel asuv Viikingite Küla 
pakub mitmeid võimalusi kiirest 
igapäeva rutiinist väljaastumi-
seks. Valikuid on tõesti palju: 
elaval tulel pannkoogi küpseta-
mine, loitsukoja teadjanaiselt 
tarkuste ammutamine, puust 
kamina ees mõtete mõlgutami-
ne või iseendas tõelise viikingi 
avastamine, läbides sõjaretke 
vibu, kirve ja kiviheitemasina 
ehk katapuldiga. Peale Viikingi-
te Küla linnuse vallutamist, saab 
haarata aerud ning minna aar-
dejahile ehtsa viikingite laeva-
ga. Viimaks saab enesele maits-
vaks kõhutäieks püüda ühe pris-
ke forelli, mida sõjaretkel osa-
lenud kaaslastega mõnusa joo-
gipoolise kõrvale mekkida.

Kuninglik nõupidamine või er-

gutav koopasaun 

Viikingite küla on kui tõeline 
hoogsalt kasvav muistne asula 
– siin on oma külaplats, linnus, 
laev, kiviheittemasinad, saunad, 
nõupidamiste ja söömingute 
saalid ning muidugi ka koduloo-
mad.

Kui Sa oled senini arvanud, 
et viikingid on vaid sõjakad val-
lutajad, siis Viikingite Külas on 
näha nende ääretut külalislah-
kust ja soojust – jälgi kas või pe-
rerahva hellust jäneste, lam-
maste ja partide eest hoolitse-
misel!

Ühtmoodi oodatud on kau-
ged ja lähedased, nii suured kui 
ka väiksed seltskonnad. Viikin-
gite keskel on võimalik korral-
dada nõupidamisi kuningate või 
sõdalaste saalis, veeta suve- ja 
talvepäevi muinasjutulises loo-
duses, ergutada keha ja meeli 
koopa- või kadakasaunas ning 
tähistada teisi erilisi koosviibi-
misi.

Kui jaks saab otsa ja kodu 
tundub kaugel, on kuni 90-l au-
väärsel külalisel võimalik enda-
le Viikingite külas ase leida ning 
sõba silmale lasta.

Pilk tulevikku linnuse vahitor-

nist

Viikingitel on vastvalminud 
kaks 10-meetrist vahitorni, mil-
lest avaneb vaade nii linnuses 
toimuvale lahingutegevusele 
kui väljaspoolt linnusemüüri lä-
henevatele võimalikele sisse-

tungijatele. Äsja on valminud ka 
tribüün, mis mahutab kuni viis-
sada hingelist ning kuhu viikin-
gid ootavad teid külalislahkelt 
etendusi, laatasid ja muid 
suursündmusi pidama!

Valminud on uued metsama-
jad, mille osades tubades on pri-
vaatsust ja hubasust armasta-
vale külalisele olemas nii kamin 
kui saun. Majakeste kõrval on 
oma jahisaagiga külalistele ka 
eraldi grillimisplats ja mullitav 
kümblustünn. Samuti valmib 
varsti uus ja endisest suurem 
suitsusaun, kus saab vanade 
eestlaste kombel keha ja meeli 
puhastada. 

Viikingite moodsa meelelaa-
di kohta annab tunnistust või-
malus endale hõberaha või ora-
vanahkade (vähese kõliseva) 
eest mõneks tunniks jalgratas 
lunastada. Kaherattalisega saab 
kaasa kaardi, mille abil on või-
malik lähipiirkonnas uudistada 
ja matkata (soovitame sõita Pol-
li loomaaeda, Oxforelli, Tuhala 
nõiakaevu, Hiiekadaka ja Sinial-
likate juurde). 

Meie pererahvas ootab mee-
leldi tavakülastajaid, lasteaedu 
ja õpilasgruppe, kellele nüüd 
muistseid traditsioone ja kom-
beid edasi õpetada.Viikingid on 
uhked, et eelmisel aastal oli kü-
lastajaid ligi 80 000, mis annab 
indu edasi arenemiseks, et veel-
gi rohkematele külalistele era-
kordseid elamusi pakkuda.
Kose valla ettevõtluse arenda-

mise töörühm, tel 527 0536,
kose.ettevotlus@gmail.com, ht-
tp://ettevotlus.eu, www.facebook.
com/Kose.ettevõtlus

Hoogsalt arenev Viikingite 
Küla tegutseb otse Tallinna 
külje all

Fotod: Viikingite Küla

Foto: Ravila noortekeskus

Foto: Sirje Bärg

  ETTEVÕTLUS MAAL

OLEME AVATUD

AASTARINGSELT!

Kui Sul puudub neljarattaline 
raudruun, siis võid kasutada 
ühisrattalist, mis on märgistatud 
järgmiselt: marsruuttakso 229, 
229a; buss 138, 139 ja 144 või 
Reval takso 16 €, Tulika takso 
24€. Peatuse nimi on Saula.
www.viikingitekyla.ee 

  KOHTUMISENI!

 Kose raamatukogus toimus 
Gunta Randla näitus “Kõige 
suuremad sõbrad”. Seal sai nä-
ha igasuguseid erinevaid nukke, 
mida kunagi oli kasutatud las-
tesaadetes. Kõik, kes soovisid, 
said näituse ajal täita erinevaid 
ülesandeid. Selleks anti meile 
passid. Kõige tublimad osalejad 
said auhinnaks väljasõidu Tal-
linnasse telemajja. See oli väga 
põnev koht. Minul täitus kaks 
unistust: nägin, kus filmitakse 

“Lastetuba” ja veel nägin ma 
oma lemmiklauljat Eva Talsit. 
Veel nägime seal igasuguseid 
erinevaid stuudioid, ka kaame-
ra taga oli võimalik pilti teha. 
Mul on väga hea meel, et Kose 
raamatukogu korraldab selliseid 
vahvaid üritusi ja väljasõite. Võ-
tan kindlasti ka edaspidi osa 
kõigest huvitavast, mis raama-
tukogus toimub. | Maria Fabris-

tova, Kose gümnaasiumi 2.b õpila-
ne

 Arhitektuurimuuseumi andmetel on 
läbi sajandi Eestis kool tegutsenud 300. 
mõisas. Hetkel tegutseb kool veel 65. 
mõisas. Mõis on aga nii õppimiseks kui 
ka õpetamiseks põnev ning inspireeriv 
keskkond.

Meie koolipere osales Eesti Arhitek-
tuurimuuseumi korraldatud projektis 
“Tegus ja nägus mõisakool”.

Koolipoolne koordinaator oli õpetaja 
Merje Kuusk. Õppepäevadele, mis toi-
musid erinevates mõisakoolides, olime 
kõik kaasatud.

Koordineerisin Arhitektuurimuuseu-
mi programmi “Mõis kui ammendama-
tu inspiratsiooniallikas”, milles osalesi-
me erinevate ainevaldkondade õppepäe-
vadel.

Suvel oli Tallinna Rottermanni Soo-
lalaos avatud näitus “Mõisate kadunud 
hiilgus”, kus läbi fotograafi Katrina Tan-
gi kaamera oli jäädvustatud ka meie kool. 
Mõisate näituse kavalehe pöördel on aga 
meie õpetaja Juhan Soometsa koostatud 

Albu mõisa lõigatav-kleebitav mudel.
Harmi mõisa pargis on saanud tradit-

siooniks korraldada sügisene Mihklilaat. 
Laadal kaupleb kogukond endatehtu- ja 
kasvatatuga. Korraldame töötubasid ja 
mänge. Laada hingeks on üle kümne aas-
ta olnud õpetaja Leelo Põder. Tema juh-
timisel saabub lärmakas seltskond laa-
dalisi Habajalt Harmi. Külalistele paku-
takse tavaliselt meelelahutuseks ka õpi-
laste esituses näidendit, mis on ka õpe-
taja Leelo juhendatud. Eesti Mõisakoo-
lide Ühenduse korraldatud mõisamän-
gus Unustatud mõisad oleme me osale-
nud mitmel korral. Eelmisel suvel me 
mänguga oma koolis ei osalenud, vaid 
käisime Virumaal teiste koolide mängu 
kaemas. Eeloleval suvel kavatseme kü-
lastusmängus Unustatud mõisad osale-
da, igal juhul on meie maja vaim õpeta-
ja Leelo selleks valmis!

Kohtume Harmis kas 02.juulil, 16.-17.
juulil, 30.-31. juulil või 13. augustil. | Tiiu 

Jalg, Harmi põhikooli direktor

Meeleolukas
jõulupäev Kõue mõisas

 Kirik, muusika ja valge lumevaip on need kolm, 
mis aitavad luua õiget jõulumeeleolu. Kose valla 
naiskooril Krõõt on saanud traditsiooniks adven-
diaegne ülesastumine Kõue mõisas.

Nendel jõuludel esineti koos Kose muusika-
kooli tütarlaste ansambliga. Solistidena astusid 
üles Kätlin Kaseste, Lembit Estra ja Liisbet Estra. 
Mõisa ruumides toimus jõululaat ja avatud olid 
temaatilised töötoad.

Lastele pakkusid elevust ja rõõmu kohale too-
dud kitsetallekesed. Paljud lapsed kasutasid või-
malust ka hobuse selga istumiseks. Kuid ka sealt 
kõrgemalt ei paistnud lumepilvi saabuvat. See-
eest oli rõõmsaid nägusid ja jõululõhna kõikjal, 
nii mõisas kui selle ümbruses.

Kose valla naiskoor Krõõt kutsub kõiki sõpru 
6. veebruaril kell 14.00 algavale traditsioonilise-
le küünlapäeva kontserdile Kose gümnaasiumi 
aulasse.

Maikuu lõpul tähistame piduliku kontserdiga 
oma koori 35. aastapäeva.

Häid kontserdielamusi ka alanud aastal, soo-
vib Kose valla naiskoor Krõõt! | Signe Õis

 Eesti Rahvatantsu ja Rahva-
muusika Selts (ERRS) tähistas 
5.detsembril 2015 oma 27. sün-
nipäeva tavapärasest veidi eri-
nevalt. Nimelt läks kodusest 
Tallinnast välja ja kutsus kõik 
seltsi liikmed ja sõbrad kokku 
Pärnusse.

Päev Pärnu kontserdimajas 
algas asjalikult ERRSi üldkogu-
ga, mille raames vaadati tagasi 
möödunud aastale ning tehti 
plaane uueks aastaks.

Pidulik osa sünnipäevapeost 
sai hea hoo sisse meeleoluka 
kontserdiga, kus astusid üles 
Pärnumaa parimad rahvatant-
sijad ja rahvamuusikud lastest 
eakateni. Külakosti Tallinnast ja 
Harjumaalt tõid tormisesse Pär-
nusse tantsuansambel Sõleke 
8.-9. klassi rühm, tantsuansam-
bel Sõprus noorterühm, TTÜ 
rahvatantsurühm Koidupuna ja 
Segarühm Kapak. Kapak oli just 
selleks puhuks ära õppinud uue 

tantsu ning ette sai kantud Maie 
Orava “Rheinländer”. Autor, kes 
oma loodut esireast jälgis, tun-
nustas Kapaku esituse põhja-
maist väärikust, vaoshoitud tun-
deid kuid samas tugevat sise-
mist põlemist, just seda oli ta 
tantsu luues ette kujutanud!

Õhtusel simmanil kohalike ja 
ERRSi rahvamuusikute pillilu-
gude saatel sai suure saali põ-
rand koheselt tantsijatega täi-
detud. Tantsutuuride vaheaega-

del kuulutas ERRS välja tunnus-
tused rahvatantsu ja rahvamuu-
sika valdkonda edendanud ini-
mestele ning andis üle humoo-
rikad lokulauad. Sel aastal jaga-
ti välja neliteist tunnustust 
kümnes eri kategoorias.

Auhinna ”Lokulaud 2015 
Aasta koolitaja” sai Kadri Tiis, 
kui kõige nõutum mentorkooli-
taja 2015. aastal. Oleme uhked 
oma juhendaja üle! | Rahvatant-

su segarühm Kapak

  Suvest ja juulis toimunud 
laagrist on möödunud päris mi-
tu kuud. Kuna see laager meel-
dis noortele väga, siis sooviti ka 
talvel laagris viibida. Noorte 
soov on noorsootöötajatele sea-
duseks!

Sellel aastal, kohe peale tun-
nistuste saamist, kogunesid pä-
kapikud Ravila noortekeskuses-
se päkapikkude laagrisse. Taas-
kohtumise rõõm oli suur. Väike-
sed jutud jutustatud, esimesed 
mängud mängitud ja pesad pai-
ka seatud, siis istusime kokku ja 
arutasime läbi järgnevad tege-
vused. Üks päkapikkude laager 
ei saa olla piparkookideta. Küp-
setasime ja kaunistasime neid 
päris mitu. Ilusad said!

Edasi võtsime ette päkapik-
kude mütsid. Ka küünlalaternaid 
oli vaja teha. Miks? Sellepärast, 
et järgmisel päeval oli plaanis 
taaselustada Visklas päkapiku-
maa.

Vahepeal aitasid suuremad 
tüdrukud Liinal süüa teha ja 

laudu katta. Sõime kõhud täis ja 
edasi meisterdama. Vahepeal ik-
ka mängu ka, noor ei malda mit-
te ühel kohal pikalt istuda. See-
pärast toimus veel tantsuvõist-
lus mängukonsooli Wii kaasabil. 
Võitis Pille Mihkelsoo.

Aga lõpuks olid mütsid-sil-
mad-laternad valmis.

Nüüd siis filmi kord. “Lumi-
valgeke” on üks õige päkapikku-
de film! Seda vaatasimegi. Li-
saks sõime salatit ja näksisime 
puuvilju. Koos filmiga hiilis lä-
hemale ka Une-Mati.

Söögi ajal kukkus mitu korda 
kahvel maha, mis ennustas kü-
laliste tulekut. Arvati, et jõulu-
vana tuleb külla. Ja kujutage et-
te, ta tuligi! Öösel. Kuna oli ko-
genematu, siis eksis Ravila par-
ki ära ka veel. Õnneks naaber-
majast kuuldi, et keegi pargis 
kellukest helistab. Tuldi ja aeti 
noored üles, läksime koos, unis-
tena, taskulampide valgel kel-
lukese helistajat otsima. Leidsi-
me jõuluvana! Ta tahtnud Kos-

ele suunduda, otse läbi metsa, 
aga eksis pimedas. Näitasime 
talle õige suuna kätte, saime tä-
nuks koti komme ja pugesime 
uuesti vooditesse. Järgmine ära-
tus oli õnneks alles hommikul.

Hommikusöök. Asjad kokku. 
Ruumid korda. Asjad autosse ja 
ise matkama. Matk viis Ravilast 
Visklasse, et seal koplis elava-
tele Pokudele päkapikkude müt-
sid pähe panna ja pokumaast 
mõneks ajaks päkapikkude maa 
teha. Et seal pimedal ajal pisut 
valgem oleks, panime okste ot-
sa küünlalaternad. Vahvad noo-

red tegid vahvalt tööd ja tule-
mus sai muljetavaldav.

Veel veidi süüa külamajas. 
Head aega kallid ja läksime ko-
dudesse jõule ootama. Ja loo-
mulikult suve, et uus ja pikem 
laager korraldada.

Täname sind abi eest Kardo 
Proos, Madis Lumera, Andres 
Kadapik, Indrek Heiskonen ja 
Viskla Külaarendamise Selts!

Pilte saad vaadata aadressilt 
www.facebook.com/ravila.noor-
tekeskus. | Ruth Aguraiuja ja Lii-

na Laissaar, Ravila noortekeskuse 
töötajad

Külaskäik telemajja

Lapsed telemajas “Terevisiooni” stuudios.

Aastaring Harmi mõisakoolis

Talve tulles, talve tulles 
sünnib muinasjutt

ERRS lõi lokku, ERRS kutsus kokku

Päkapikulaagris oli lastel tegemist palju.
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Malering käivitus nii 
lasteaias kui koolis

 Lõuna-Harjumaal Kose vallas 
asuvas Oru külas käivitus täna-
vu sügisel malering nii kohali-
kus lasteaias Mesimumm kui ka 
põhikoolis.

Vanuserühmi on kokku kolm: 
üks lasteaias ning kaks koolis. 
Neid kõiki juhendab Kose valla 
kauaaegne esimaletaja, Oru 
koolis matemaatikaõpetajana 
töötav Jaan Urgas.

Lasteaias tegutsevas ringis 
käivad kõik asjast huvitatud lap-
sed, koolis on aga algklassiõpi-
lastele ja lõpuklassiõpilastele 
eraldi ring.

Male aitab õpiedukuses

Mesimumme on käinud male-
tarkusi omandamas igas tunnis 
keskmiselt 8-12, kooliõpilasi 
(mõlema rühma peale kokku) 
aga rohkem. Lasteaialaste ma-
lering käib koos kord nädalas, 
esmaspäeviti. Malet õpitakse 45 
minutit. Nende esimene male-
tund toimus 5. oktoobril. Õpi-
laste maletund toimub teisipäe-
viti ja kestab poolteist tundi.

Maleringi loomisest ülalmai-
nitud haridusasutustesse oli vä-
ga huvitatud nii Mesimummide 
direktor Evelin Hall kui ka Oru 
põhikooli direktor Aino Saava. 
Mõlema ja ka lapsevanemate 
huvi on mõistetav, sest kõik tea-
duskatsed näitavad, et male pa-
randab laste õpiedukust (eriti 
matemaatikas ja keelelist ene-
seväljendusoskust nõudvates 
õppeainetes) ning käitumist.

Maleringide sünnile Oru mõ-
lemasse haridusasutusse eelnes 
vähemalt poolteist aastat pin-
gelist ettevalmistust. Ringiloo-
mismõtte kohalikku lasteaeda 

käis välja ajalehe Eesti Maleelu 
peatoimetaja, kes suure osa aas-
tast elab Oru kandis. Mesimum-
mi juhatajaga peetud läbirääki-
miste käigus pakkus viimane 
välja mõtte rajada malering ka 
Oru kooli ning sai oma ideele 
seejärel ka direktor Saava 
heakskiidu.

Peatoimetaja külastas alates 
5. oktoobrist 2015 mitut laste-
aia maletundi ning veendus oma 
silmaga, et ringijuhendaja Ur-
gas jagab teadmisi igati asjali-
kult (seda tänu varasemale töö-
kogemusele ühe Tallinna laste-
aia maleringi juhendajana) ja et 
laste malehuvi on enamasti tõe-
poolest suur.

Samas jäi silma seegi, et mõ-
ni laps oli sinna sattunud mitte 

isiklikust huvist, vaid tõenäoli-
selt vanemate soovist, et järel-
tulija tegeleks millegi hea, ka-
suliku ja prestiižikaga. Viimati-
mainitud lapsed käitusid nii, na-
gu oleks nad kehalise kasvatu-
se tunnis: jooksid ringi, karju-
sid, pildusid üksteist patjadega 
ja tegid muud sellist, mis häirib 
neid, kes tõepoolest tahavad 
malet õppida.

Arenejad ja häirijad

Selle valguses on päevselge: õp-
pida tahtjate huvides tuleb pi-
gem varem kui hiljem ringist 
välja arvata need, kes ei tee va-
het maletunnil ja võimlemis-
tunnil. Vastasel korral pidurdub 
õppida tahtjate areng ning nad 
lahkuvad maleringist, et õppida 

malet omal käel või mõnes tei-
ses maleringis. Häirijate eemal-
damise korral aga puhkeks õp-
pida tahtjate (male)anne õitse-
le ja võiks tuua Oru kandile 
edaspidi suurt kuulsust nii ma-
les kui neiski valdkondades, mi-
da malega tegelemine arendab.

Maleringi loomine Oru-su-
guse väikeasula lasteaias ja koo-
lis ise on aga heaks eeskujuks 
teistele väikeasulatele nii Har-
jumaal kui mujal Eestis. Tuleb 
vaid jälgida, et maleringi satuks 
tõepoolest vaid need, kes ise ta-
havad õppida ja areneda, mitte 
aga sellised, kel korralikku lap-
setuba pole ollagi või kes kan-
natavad ärevushäire käes. | TÕ-

NU KALVET, Eesti Maleelu peatoi-
metaja

 6.detsembril toimusid Tallin-
nas Haabersti vene gümnaasiu-
mis Eesti Taekwondo WTF Fö-
deratsiooni Eesti meistrivõist-
lused, mis võtsid kokku föderat-
siooni tegevuse 2015. aastal.

Võistlustest võtsid osa ka 
kaks Kose Võitlus Klubi noort 
sportlast Diana Peterson ja Mar-
ken Pavel, kes mõlemad suutsid 
välja võidelda oma vanuse ja 
kaaluklassis kuldmedali.

Selline saavutus paneb ilusa 
punkti Kose Võitlus Klubi esi-

mesele tegevusaastale ning on 
samas ka ilus kingitus kõigile, 
kes meie tegvusse usuvad ning 
meie arengule omaltpoolt kaa-
sa aidanud on.

Siinkohal soovibki Kose Võit-
lus Klubi tänada kõiki oma 
sportlasi, treenereid, partnereid 
ja sponsoreid ning soovida kõi-
gile rahulikku saabuvat jõulu-
aega ja saavutusterohket uut 
aastat.

Uuel aastal uue hooga! | Ko-

se Võitlus klubi

Foto: Marvel Riik

Lasteaias tegutsevas ringis käivad kõik asjast huvitatud lapsed, koolis on aga algklassiõpilastele ja lõpuklas-
siõpilastele eraldi ring. 

Eesti Taekwondo meistrid 
tulevad Koselt

Foto: Kose Võitlus Klubi

 21. detsembril jõudis polit-
seini teade, et Oru põhikooli 
staadionil on käidud sõiduauto-
ga vandaalitsemas. Staadioni 
murukattele oli sisse sõidetud 
rehvijälgi mitmekümne meetri 
jagu. Oru põhikooli staadionit 
hooldab jalgpalliklubi FC Kose, 
kes korraldab seal alates 2013. 
aastast lastele trenne. FC Kose 
peatreeneri Pelle Pohlaku sõnul 
tehakse staadionil iga-aastaselt 
1000 euro ulatuses hooldustöid. 
“Meele teeb kurjaks see, et staa-
dionile on pandud palju enda 
vaba aega, et seda korras hoida,” 
ütles Pohlak. Jalgpalliklubi hak-
kas vandaali koheselt otsima.

Tänaseks on piirkonnapolit-
sei teinud kindlaks teos kaht-

lustatava mehe, kelleks on 
21-aastane noormees. Kiirme-
netluse korras saab politsei 
määrata vandaalile rahatrahvi, 
mis jääb 200 euro juurde. | Mar-

vel Riik

Vandaalid Orus

Fotod: FC Kose

Taekwondo WTF Eesti meistrid Diana Peterson, Marken Pavel (vasa-
kul) ning treenerid Meelis Nurmekan (keskel) ja Marko Viidemann.

Rehvijäljed Oru põhikooli staadionil. 

 Volikogu käis 2015. aastal 
koos 13 korda ning saavutas as-
jaliku ning valimistevahelisele 
ajale iseloomuliku töörütmi. Vo-
likogu liikmete osalus volikogu 
töös suurenes 2015. aastal võr-
reldes valimiste aasta ja 2014. 
aastaga ning puudumisi jäi tun-
duvalt vähemaks (vt tabel 1).

Oma osa oli ka selles, et vo-
likogu istungeid oli poole vä-
hem ning keskmine puudumise 
näitaja volikogu liikme kohta oli 
1,6 võrreldes eelmise perioodi 
2,5-ga. Enamus volikogu liikme-
test panustasid täie tõsidusega 
volikogu ja volikogu komisjoni-
de või ajutiste komisjonide 
töösse. Volikogu eelarve ja ma-
janduskomisjoni juurde moo-
dustati kaks töörühma, kaasa-
tes oma ala spetsialistid sisejul-
geoleku töörühma ja valla ette-
võtjad ettevõtluse töörühma.

Volikogu komisjonide ja 
töörühmade töö oli korrapära-
ne ja tulemuslik. Erinevad ko-
misjonid valmistasid ette või 
arutasid läbi suure osa vallava-
litsuse poolt esitatud volikogu 
otsuste ja määruste eelnõudest.

Edasi jätkus töö volikogus, 
kus eelmisel aastal võeti vastu 
kokku 101 (2013–2014:131 ot-
sust) otsust ja 40 (43) määrust, 
mis teeb keskmiselt ligi 8 (5) ot-
sust ja 3 (2) määrust ühe istun-
gi kohta.

Kokku arutleti volikogus aas-
ta jooksul 178 (203) valla täna-

seid ja edasisi arenguid puudu-
taval teemal (vt tabel 2).

2015. aastal oli esimesel ko-
hal 30 teemaga võõrandamiste-
ga seotud tegevused, sh mitmed 
ehitiste peremehetuks tunnis-
tamised ja teede aluse maa 
omandi muutmisega seonduv.

Teisel kohal oli 28 teemaga 
haridus ja kultuur – eelkõige 
koolide ja lasteaedade arengu-
kavade ja põhimääruste muut-
mised või uute vastuvõtmised.

Kolmandal kohal oli 21 tee-
maga eelarve küsimused, sh 
kaasava eelarvega seonduv. Kaa-
sava eelarvega jätkame ka ala-
nud aastal. Väga palju oli lisaks 
teemasid, mis ühel või teisel 
moel olid või on seotud parema 
teenuse pakkumisega valla oma 
elanikele.

2016. aastal on jätkuvateks 
märksõnadeks kõik valla poolt 
pakutavate teenustega seonduv 
ning hariduse jätkusuutlikkus. 
Riik on plaanimas alates aastast 
2023 gümnaasiumihariduse kui 
senise kohalike omavalitsuse 
teenuse sundkorras riigistamist, 
mis seab omavalitsused juba tä-
na tõsiste valikute ette. Kavan-
datava haldusreformi keerdkäi-
gud ja selle tulemid puudutavad 
peagi ka meie valda nii otseselt 
kui kaudselt.

Kokkuvõtteks, möödunud 
aasta oli volikogule töine ning 
jätkuvalt väljakutseid pakkuv. 
Soovime volikogu poolt kõigile 
vallaelanikele eelkõige head ter-
vist ja uusi kordaminekuid ala-
nud aastal. | Uno Silberg, Kose 
vallavolikogu esimees

VOLIKOGU LIIKMETE 

PUUDUMISED VOLIKOGU 2013-

2015 ISTUNGITELT KORDADES

 2013-2014 2015
Uno Silberg 0 0
Alvar Kasera 0 0
Ruttar Roht 0 0
Olja Markova 0 1
Tiiu Lõoke 1 1
Vello Jõgisoo 1 2
Sven Andresen 2 2
Ly Renter 2 3
Lauri Ligi - 1
Janno Jõffert  3 2
Siim Pohlak 3 3
Aare Mölder - 3
Tiiu Jalg 3 3
 Ants Salura 4 1
Astrid Ojasoon 4 0
Kalle Pormann 5 3
Eero Leedmaa 6 2
Aivar Pohlak 6 4
Tiit Mae 7 2

VOLIKOGU ISTUNGITEL 2013–

2015 KÄSITLETUD TEEMAD

 2013-2014 2015
Eelarve  37 21
Maa ja keskkond 29 15
Volikogu 27 12
Arengukava ja
üldplaneering 24 14
Võõrandamine 18 30
Arvamused ja
nõusolekud 15 8
Vallavalitsus 15 9
Haridus ja kultuur 10 28
MTÜ ja küla 10 8
Muu  5 20
Teenused 5 7
Teed 4 3
Sotsiaal 4 3

  TABEL 1

  TABEL 2

Ülevaade Kose valla-
volikogu tegemistest 2015

Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletami-
sest koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla 
kodulehelt kosevald.ee märksõna “volikogu/protokollid” ja “volikogu/
vastuvõetud/otsused/määrused” alt. Täpne link: http://avalik.amp-
hora.ee/kosevald.

Vallavalitsus teatab

KOSE VALLAVALITSUS ANNAB SUULISEL ENAMPAKKUMISEL 

ÜÜRILE KOSE VALLALE KUULUVAD RUUMID

Harju maakonnas Kose vallas Kose alevikus Hariduse tn 2a (kinnistu 
nr 12065102) asuvad ruumid, üldpinnaga 89,8 m2, tähtaega määra-
mata, alghinnaga 2,00 (kaks) eurot m2 kohta kuus.
Enampakkumise tingimused:
• tagatisraha on 130 eurot,
• osa võivad võtta nii juriidilised kui ka füüsilised isikud.
Suuline enampakkumine toimub 08.01.2016 kell 09.00 Kose valla-
majas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise 
toimumise ajaks peab olema tasutud tagatisraha vallavalitsuse a/a 
kontole nr EE872200001120132608 Swedbank. 
Ruumide vaatamiseks ja täiendava info saamiseks ühendust võtta 
tel 5304 4048.
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 2016. aasta algusest hakkab 
OÜ Kose Vesi paigaldama oma 
klientide veemõõdusõlmedesse 
uue põlvkonna veemõõtjaid. 
Need on ultraheli signaali abil 
vee kogust mõõtvad ning kaug-
loetavad arvestid. Veemõõtjate 
tootja on Taani ettevõtte Kam-
strup A/S ning veemõõtjate tüüp 
Multical 21. Veemõõtjad hangi-
takse Eesti Vee-ettevõtjate Lii-
du poolt korraldatud ühishanke 
raames ning projekti rahastab 
85% ulatuses Euroopa Liidu Üh-
tekuuluvusfond ning 15% osas 
OÜ Kose Vesi.

Mida vee-ettevõtte kliendid 

sellest võidavad? 

Enam ei pea meeles pidama, et 
igal kuuvahetusel tuleb lugeda 
ja teatada vee-ettevõttele oma 
veemõõtja näit. Peale uue vee-
mõõtja paigaldust, loeb järgne-
vast kuust alates näidud vee-et-
tevõte ise.

Suurem vastupidavus. Kuna 
veemõõtjas ei ole mehaanilisi 
osasid ei ole neil võimalikke ku-
lumise ega mõõtemehhanismi 
vigastamise probleeme. Kui me-
haanilisi veemõõtjaid tuli kont-
rolli saata iga kahe aasta tagant, 
siis uusi kaugloetavaid tuleb 
kontrolli saata iga 5-6 aasta ta-
gant. Tõsi, vastav mõõteseadu-
se muudatus ootab veel Riigiko-
gu heakskiitu , kuid on põhjust 
arvata et uue põlvkonna vee-
mõõtjatel selline taatlemise 
välp ka seadusena 2016. aastal 
kehtestatakse.

Kuna vähenevad vee-ettevõt-
te kulud veemõõtjate vahetami-
sele ja taatlemisele väheneb ka 
järgnevatel aastatel selles osas 
surve teenuse hinnale.

Täpsus ja kompaktsus. Meh-
haanilisi veemõõtjaid tuli täpse 
näidu saamiseks paigaldada 
kindlasse asendisse ning vee-

mõõtja ees ja taga pidid olema 
sirged torulõigud.

Seetõttu ei saanud veemõõ-
dusõlme ehitada väga kompakt-
sena ning tihti oli ka näite eba-
mugav lugeda.

Kaugloetavad veemõõtjad on 
juba ise klass täpsemad ja neid 
võib paigaldada mistahes asen-
disse ning mistahes nurga alla. 
Samuti ei pea nende ees ega ta-
ga olema sirgeid torulõike.

Veemõõtja ekraanil kuvatak-
se mitmeid hoiatusi, mis infor-
meerivad võimalikust lekkest 
või avariist hoone veetorusti-
kus. Need aitavad hoolsal pere-
mehel oma veevärki paremini 
silmas pidada ning vältida liig-
seid kulusid.

Kuidas uued kaugloetavad 

veemõõtjad töötavad ning kui-

das toimub näitude kau-

glugemine?

Veemõõtja sees on kaks ultra-
heli saatjat-vastuvõtjat ning 
kaks peeglit, milledel ultraheli 
signaal peegeldub. Kahest saat-
jast saadetakse samaaegselt väl-
ja erinevates suundades ultra-
heli signaalid. Need peegeldu-
vad peeglitel ning suubuvad 
vastuvõtjatesse. Mõõdetakse 
mõlema signaali levimise kii-
rust. Kui vesi veemõõtjas seisab 
on signaalide levimise aeg võrd-
ne. Kui aga vesi voolab läbi vee-
mõõtja, siis on see aeg erinev. 
Selle põhjal arvutatakse läbi 
veemõõtja voolava vee kogus 
ning kuvatakse see ekraanil 
numbritena.

Näitude kauglugemiseks on 
vee-ettevõtte autosse paigalda-
tud nutiseade koos vastava tark-
varaga. Meie töötaja sõidab au-
toga mööda tänavaid ning sea-
de loeb majadest möödudes 
veemõõtjate näidud. Ükskõik 
millal vee-ettevõtja kuu alguses 

seda näitu lugema ka ei tule, 
loetakse veemõõtja mälust ik-
kagi täpselt kuuvahetusel fik-
seeritud näit.

Kuidas toimub veemõõtjate va-

hetus ning kes selle eest 

maksab?

Kaugloetavatele veemõõtja-
tele üleminek toimub järgneva 
kahe aasta jooksul. Enne paigal-
dust võtab OÜ Kose Vesi tööta-
ja kliendiga ühendust ning le-
pib kokku veemõõtja vahetuseks 
sobiva aja. Meie töötaja tunneb 
ära fotoga ning Kose Vesi kirja-
ga rinnasildist. Veemõõtja va-
hetus võtab üldiselt aega mõni-
kümmend minutit. Veemõõtja 
plommitakse ning koostatakse 
ja allkirjastatakse kohapeal vee-
mõõtja vahetuse akt. Kui selgub 
hiljem näitude kauglugemisel, 
et mõni veemõõtja asub ruumis, 
mille seinad toimivad raadiosig-
naali edastamise suhtes varje-
na, tuleb veel täiendavalt pai-
galdada veemõõtjale antenn. 
Üldjuhul tuleb antenn viia siis 
läbi varjestava seina õue.

Kõigi eelpool kirjeldatud te-
gevuste eest klientidel midagi 
tasuda ei tule ning kõik kulud 
katab vee-ettevõte. Paigaldatud 
veemõõtja jääb nagu seni OÜ 
Kose Vesi omandiks. Veearvesti 
ja selle plommide lõhkumise, 
külmumise või muu pahataht-
likku rikkumise korral hüvitab 
vee-ettevõttele kahju veesõlme 
omanik. Ühepereelamu vee-
mõõdusõlmes asuv veemõõtja 
koos vahetusega maksab näiteks 
ca 100 eurot.

Need kinnistud, kellel on 
mingil põhjusel kaks või enam 
veemõõdusõlme, tasub ühe vee-
mõõtja vahetuse eest vee-ette-
võte, teiste veemõõtjate vahe-
tuse eest vee-ettevõtja poolt 
esitatud arve alusel kinnistu 

omanik. See ei puuduta neid 
kinnistuid kellel on peale vee-
mõõdusõlme asuvale kastmis-
veetorule enda poolt paigalda-
tud kastmisvee mõõtmiseks 
täiendav veemõõtja.

Kinnistu veemõõdusõlmest

Juhime kinnistu omanike tä-
helepanu asjaolule, et vee-ette-
võtja poolt paigaldatava vee-
mõõtja tarvis peab kinnistu vee-
mõõdusõlm vastama vee-ette-

võtja poolt kehtestatud tehni-
listele nõuetele. Nõuetekohase 
veemõõdusõlme ehitamise ning 
hooldamise eest peab hea seis-
ma kinnistu omanik.

Veemõõdusõlm peab üldju-
hul paiknema hoone sees, kohe 
veetoru hoonesse sisenemise 
kohas välisseina taga, kuivas ja 
valgustatud ruumis. Tempera-
tuur ei tohi seal langeda alla 
+2°C, et vältida veearvesti kül-
mumist. Eespool veemõõdusõl-
me ei tohi olla mingit võimalust 
vee võtmiseks. Veemõõdusõlm 
koosneb spetsiaalsest liikuva 
hülsiga veearvesti kinnitamise 
kandurist ja sulgarmatuurist. 
Kandur tuleb kinnitada hästi li-
gipääsetavasse kohta seina kül-
ge põrandapinnast 30-120cm 
kõrgusele. Veemõõtja külge kin-
nitatavad torude otsad ei tohi 
olla nurga all – sel juhul jääb 
veemõõtja paigaldades pinge al-
la ning võib aja jooksul murdu-
da lahti ja põhjustada veeavarii. 
Enne ja peale veemõõtjat tuleb 
paigaldada täisavaga kuulkraa-
nid. Veepuhastusfiltrid ja mu-
dakogujaid võib paigaldada pea-
le veemõõdusõlme.

Kui soovitakse eraldi arves-
tada kastmisvee koguseid, tuleb 
kinnistuomanikul oma selleks 
kuludega paigaldada kastmis-
veearvesti pärast veemõõdusõl-
me eranditult kastmisveetoru-
le ning see peab olema plommi-
tud vee-ettevõtja poolt.

Kui veemõõdusõlm ei vasta 
tingimustele, annab vee-ette-
võtja tähtaja (kuni üks kuu) sõl-
me nõuetega vastavusse viimi-
seks. Soovi korral võib need tööd 
tellida ka OÜlt Kose Vesi. Nõue-
tekohase veemõõdusõlme ehi-
tuse või ümberehituse kulud 
kannab kinnistu omanik.
Margus Proos
OÜ Kose Vesi juhataja

KASULIK TEADA KAUGLOETAVAST VEEMÕÕTJAST?

• Veemõõtja peab asuma ruumis mille temperatuur jääb +2 ja +55 °C 
vahele.
• Arvesti sisendi poolele on paigaldatud 3mm silmaga sõel ning väl-
jundpoolele tagasilöögiklapp.
• Ekraani tähised.
o Tarbitud vee kogus m3-tes kuvatakse viie suure numbriga. Väikesed 
numbrid peale koma näitavad liitrite arvu.
o Kui arvestis on õhku, ilmub ekraanile kiri dry (kuiv). See kaob kui ar-
vesti on täidetud veega.
o Kui vesi voolab läbi arvesti, siis peaekraanist vasakul pool asuval 
voolamise graafilisel ekraanil kuvatakse nooled. Kui vesi seisab nooli 
ei kuvata.
o Kui arvesti ei ole viimase 24 tunni jooksul registreerinud vee seisku-
mist minimaalselt ühe tunnise perioodi vältel, ilmub veemõõtjale kiri 
leak (leke). See võib olla märk lekkivast kraanist või jooksvast WC po-
tist.
o Kiri burst (lõhkemine) näitab et veevool on ületanud eelnevalt prog-
rammeeritud limiidi vähemalt 30 min jooksul, mis on märk lõhkenud 
veetorust.
o Kiri tamper (mõjutamine) näitab et veemõõtja tööd on proovitud 
väliselt mõjutada.
o Kiri reverse (tagurpidi) näitab et vesi voolab läbi arvesti vales suu-
nas.
• Täpset tarbimise ja häirete ajalugu ning muud sellist on võimalik ai-
nult vee-ettevõtte töötajal lugeda veemõõtja mälust spetsiaalse tark- 
ja riistvaraga.

  TEAVE

Ultraheli signaali abil vee kogust mõõtvad ning kaugloetavad arvestid 
Multical 21.

Veenäidu teatamine saab ajalooks

Foto: Kose Vesi

 Kose jõuluturg on oodatud 
sündmus. Detsembrikuu teisel 
nädalavahetusel vallutas jõulu-
meeleolu kogu Kose kultuuri-
keskuse.

Jõuluturul pakkusid oma val-
la inimesed käsitööd ja toidu-
saadusi, lastele mängiti teatri-
etendust, erinevad lastekollek-
tiivid esinesid suurel laval, toi-
musid töötoad ja avatud oli suur 
käsitöönäitus. Töötas ka kohvik. 
Rõõmus sagin andis omakandi 
inimestele ühise jõulutunde.

Selle aasta käsitöö-
näituse tugisammas 
oli Võtikmetsa Hobi-
koja eestvedamisel 
valminud Kose rahva-
riided.

Teise korruse fuajee näitus 
kandis nimetust “Mustrid ja 
Viskla kiigepargi rajamise al-
gus”. Näitusel sai näha Kose 
Murdmatute Kunstnike väike-
seformaadilisi tušijoonistusi 
ning fotosid Viskla külaelust ja 
kiikede ehitamisest. Näituse 
mõte ja meel oli kantud selle 
aasta ideest uurida meie kandi 

mustreid ning kiita selle aasta 
tublit käsitöö tegu – kiigepargi 
esimese viie kiige ehitamist. 
Näituse koostas Margit Mikk, tä-
name Jana Vainu, Merje ja Kas-
sandra Lauri, Kristel Kadapikku, 
Ruth Aguraiujat.

Rahvariietest inspireeritud 

mustrid

Suur käsitöönäitus väikses saa-
lis oli sellel aastal avatud neli 
päeva. Näituse tugisammas oli 
sellel aastal Võtikmetsa Hobi-
koja eestvedamisel valminud 
Kose rahvariided, mis valmista-
ti Eesti Rahvamuuseumi (ERM) 
näidiste alusel. Lisaks olid näi-
tusel eksponeeritud meie kandi 
erinevate vööde valmiskootud 
näidised ja meie kandi kindad 
(ERM-i andmed).

Kose rahvariietest inspiree-
ritud mustrid jõudsid käsitöö-
näitusel ka teistele erinevatele 
objektidele: keraamikale, 
tekstiilile. Näituse idee oligi 
propageerida oma kandi tradit-
sioonilisi mustreid. Käsitöönäi-
tusel oli esindatud Kose kihel-
konna 14 erinevat paika.

Täname kõiki näituse koos-

tajaid, ülespanejaid ja osalejaid: 
Annely Tisler, Marili Põrk, Ruth 
Aguraiuja, Anne Suitso, Mona 
Liivakülast, Merje Laur, Margit 
Mikk.

Täname ka kõiki vabatahtlik-
ke, kes hoidsid näitusel silma 
peal: Maila Rebane, Eelika Lüll, 
Jaana Proos, Ruth Aguraiuja, 
Reet Suurkask, Helen Jõffert, 
Tiia Rodi, Anne Suitso, Annely 
Tisler, Margit Mikk.

Kell 11.00 oli raamatukogu 
rahvast täis, sest nagu meil ju-
ba traditsiooniks on, said lapsed 
vaadata Miku-Manni Lasteteat-
ri etendust “Hea laps”.

Popp martsipani voolimine

Töötubadest oli jätkuvalt kõige 
populaarsem martsipani vooli-
mine, mida vedas Ravila Küla-
selts ja Diana Mihkelsoo. Silmad 
panid särama ka Gunta Randla 
päkapikumeisterdamise töötu-
ba ja Võtikmetsa Hobikoja jõu-
luehete valmistamine Annely 
Tisleri eestvedamisel. Poiste 
lemmikuks kujunesid robootika 
näidistunnid, täname robooti-
kaõpetajat Kaido Põrki.

Turg toimus kultuurikeskuse 

alumise korruse fuajees, kus sel 
aastal jagati välja 30 müügikoh-
ta – oma tooteid pakkusid Kose 
valla isetegijad, lastest kuni väi-
keettevõtjateni. Iseäranis suur 
valik oli söögipoolise osas, 
maiustustest verivorstideni. 
Kingikotid said olulise täiendu-
se – nii mõnigi külastaja ütles, 
et valla jõuluturult kingituste 
ostmine on kujunenud juba har-
jumuseks.

Heategevuslik õnneloos oli 
sel aastal suunatud Kose kuns-
tikooli robootika ringi uute ro-
botite ostmiseks. Koos heatege-
vusliku müügiga kogusime kok-
ku 323 eurot.

Aitäh kõikidele toetajatele!
“Vaba laval” esinesid meie 

valla koolilapsed Kose gümnaa-
siumist ja Kose-Uuemõisa las-
teaed-koolist. Ilusad jõululau-
lud tegid tuju heaks kogu päe-
vaks.

Suur tänu laululastele ning 
nende õpetajatele Anne Kruu-
sele, Heli Sepale ja Kaili Perni-
le.

Täname kõiki, kes selles et-
tevõtmises meid jõu ja nõuga ai-
tasid! | Jõuluturu korraldajad

Kokkuvõte Kose jõuluturust

Käsitöönäitusel oli esindatud Kose kihelkonna 14 erinevat paika.

Jõuluturul esinesid erinevad lastekollektiivid.

Fotod: Merje Laur
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KOSE VALLAVALITSUSE 31.12.2015 KORRALDUSEGA NR 813

on vastu võetud ja suunatud avalikule väljapanekule Kuivajõe külas 
asuva Kaldapõllu kinnistu detailplaneering. Detailplaneeringu koos-
taja on Kose Maakorralduse OÜ, töö nr DP 719-05.14.
Detailplaneeringu avaliku väljapanek toimub ajavahemikul 27.01.–
10.02.2016. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub Kose valla-
majas, Hariduse tn 1, Kose alevik, tel 633 9325. Detailplaneeringu 
materjalid on samuti kättesaadavad Kose valla kodulehelt www.ko-
sevald.ee.
Planeeritav ala (katastritunnus 33701:004:0594) asub 2 Tallinn-Tar-
tu-Võru-Luhamaa tee kontaktvööndis. Vastavalt Kose valla üldpla-
neeringule on planeeritava ala juhtfunktsiooniks tootmismaa/äri-
maa, millel on detailplaneeringu koostamise kohustus. Detailplanee-
ring ei ole Kose valla üldplaneeringu põhilahendust muutev.
Planeeritava ala suurus on 1,95 ha ja praegune sihtotstarve maatu-
lundusmaa. Detailplaneeringu eesmärk on Kaldapõllu kinnistu maa 
sihtotstarbe osaline muutmine tootmismaaks ja ühe, kuni 2000 m2 
suuruse hoonealuse pinnaga, tootmishoone ehitusõiguse seadmine. 
Detailplaneeringuga kavandatud tootmishoone on ettenähtud 
polüestervaigust toodete (nt mahutid) tootmiseks, millega võib lähi-
ümbruses kaasneda stüreeni ebameeldiv lõhn. Vastavalt 06.2015 OÜ 
Adepte Ekspert poolt koostatud “Harjumaal Kose vallas Kuivajõe kü-
las Kaldapõllu kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegili-
se hindamise eelhinnang” ei ületa tootmisterritooriumi piiril arvutus-
likult leitud saasteainete kontsentratsioonid maapinnalähedastes 
õhukihtides lubatud piirväärtuseid ei tootmisterritooriumi piiril ega 
sellest väljaspool.
Arvamused, ettepanekud ja vastuväited detailplaneeringule esitada 
hiljemalt 10.02.2016.
KOSE VALLAVALITSUSE 31.12.2015 KORRALDUSEGA NR 814

on vastu võetud ja suunatud avalikule väljapanekule Tade külas asu-
va Saare tee 3 ja Saare tee 5 kinnistu detailplaneering. Planeeringu 
koostaja on Kose Maakorralduse OÜ, töö nr DP 705-03.14
Detailplaneeringu avaliku väljapanek toimub ajavahemikul 21.01.–
04.02.2016. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub Kose valla-
majas, Hariduse tn 1, Kose alevik, tel 633 9325. Detailplaneeringu 
materjalid on samuti kättesaadavad Kose valla kodulehelt www.ko-
sevald.ee.
Planeeritav ala (katastritunnus 33701:002:0169 ja 33701:002:0168) 
asub tiheasustusala põhimõtetele vastavalt koostatud ja Kose valla-
volikogu 24.04.2008 otsusega nr 154 kehtestatud “Härma ja Rahula 
kinnistute detailplaneering” kontaktvööndis. Vastavalt Kose valla ül-
dplaneeringule on planeeritava ala juhtfunktsiooniks elamumaa, mil-
lel on detailplaneeringu koostamise kohustus. Detailplaneering ei 
ole Kose valla üldplaneeringu põhilahendust muutev.
Planeeritava ala suurus on 16 333 m2 ja praegune maa sihtotstarve 
on elamumaa. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on planeerin-
gualale kuue üksikelamu ja abihoonete ehitusõiguse seadmine, kuue 
elamukrundi ja kahe transpordimaa krundi moodustamine. Planee-
ringuala piirneb olemasolevate ja planeeritud üksikelamutega, ela-
mukruntidega ning tehnovõrkudega ja juurdepääsuteega, seega an-
tud maaüksusele kuue üksikelamu ehitusõiguse ja hoonestusala 
määramine ei mõjuta olulisel määral väljakujunenud asustust ning 
miljööd, olles olemasoleva elamuala laienduseks. Samuti ei oma an-
tud maaüksuse hoonestamine keskkonnale tavapärasest suuremat 
mõju, kuna vajalikud ÜVK trassid on lähedal ja planeeringualale on 
juurdepääsutee olemas.
Arvamused, ettepanekud ja vastuväited detailplaneeringule esitada 
hiljemalt 04.02.2016.
KOSE VALLAVALITSUSE 31.12.2015 KORRALDUSEGA NR 815

“Detailplaneeringu teistkordsele avalikule väljapanekule suunamine” 
on suunatud teistkordsele avalikule väljapanekule Kanavere külas 
asuva Auelepa kinnistu detailplaneering. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub ajavahemikul 01.02.–01.03.2016. Detailplaneerin-
gu koostaja on Kujundaja OÜ, töö nr DP-101/9.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub Kose vallamajas, Haridu-
se tn 1, Kose alevik, tel 633 9300. Detailplaneeringu materjalid on 
samuti kättesaadavad Kose valla kodulehelt www.kosevald.ee.
Planeeritava ala (katastritunnus 33701:004:0060) suurus on 21,77 ja 
praegune sihtotstarve on maatulundusmaa. Planeeringuala maa on 
vähemalt viimased 16 aastat kasutatatud poolloodusliku heinamaa-
na. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kahe krundi moodus-
tamine. Krundile pos. 1 on ettenähtud 512 meetri pikkuse murukatte-
ga lennuraja ja seda teenindava ühe, kuni 1450 m2 hoonealuse pin-
naga, hoone (angaari) ja taristu ehitusõiguse seadmine, maa siht-
otstarbe osaline muutmine transpordimaaks. Krundile pos. 2 on et-
tenähtud murukattega vibuväljaku ja seda teenindava ühe, kuni 1100 
m2 hoonealuse pinnaga, hoone ja taristu ehitusõiguse seadmine, 
maa sihtotstarbe osaline muutmine puhke- ja spordiehitiste maaks.
Tulenevalt asjaolust, et Kose valla üldplaneeringuga ei ole määratle-
tud ühegi lennuraja ega lennuvälja asukoht ning võttes aluseks 
2003_2015 PlanS §8 lg3 p8 ja kehtiva PlanS §75 lg 1 p1, on lennuväl-
jade asukoha määramine üldplaneeringu ülesanne, tuleb Auelepa 
kinnistu detailplaneeringuga planeeritavat lennurada lugeda üldpla-
neeringu põhilahendust muutvaks.
Planeeringulahenduse elluviimisega ei kaasne piirkonnas väljakuju-
nenud keskkonnale olulist mõju. Planeeringualal olev olemasoleva 
poolloodusliku heinamaa maakasutus säilib ca 85% ulatuses. Planee-
ritava murukattega lennuraja kasutustihedus on suvisel ajal 2 korda 
päevas ja 10 korda nädalas, mis ei põhjusta müra olulist muutust 
11204 Kolu-Habaja riigimaanteega külgneval maa-alal.
Arvamused, ettepanekud ja vastuväited detailplaneeringule esitada 
hiljemalt 01.03.2016.

Avaldame kaastunnet 
Reesile perega kalli ema

ELLEN LIPPMAA
kaotuse puhul.

Kose vallavalitsus ja 
vallavolikogu

Avaldame kaastunnet 
Aleksandrile perega kalli 

ÕE
kaotuse puhul.

Kose vallavalitsus ja 
vallavolikogu

Kallis Aira perega!
Avaldame kaastunnet

kalli venna

MARGUSE
surma puhul.

Perekonnad Teras ja 
Uusmaa

Avaldame sügavat
kaastunnet Külli Raamatule 

perega kalli ema

SÜLVI ARUSOO
surma puhul.

Merle, Ahto, Grete ja Gerli 
peredega

Avaldame kaastunnet Küllile 
perekonnaga armsa

EMA
kaotuse puhul.

Kose lasteaia ja
Kose-Uuemõisa laste-

aia-koolipere

Oru lasteaed “Mesimumm” 
avaldab kaastunnet
Külli Raamatule kalli

EMA
surma puhul.

Vaikselt lahkus emake hea,
muredest, valudest enam ei tea...

Mälestame kauaaegset head majanaabrit

SÜLVI ARUSOOD
ning avaldame sügavat kaastunnet Külli 

Raamatule perega armsa ema,vanaema ja 
ämma kaotuse puhul.

Majanaabrid KÜ Välja2

Avaldame kaastunnet
Küllile perega kalli ema

SÜLVI ARUSOO
kaotuse puhul.

Kose vallavalitsus ja 
vallavolikogu

Südamlik kaastunne Külli 
Raamatule perega kalli ema, 
vanaema, vanavanaema ja 

ämma

SÜLVI ARUSOO
surma puhul.

Viive, Valdur, Marge ja 
Raimo peredega

Aeg mure ja leina kord kergemaks muudab,
kuid mälestust emast aeg võtta ei suuda.

Kallis Külli, jagame Sinu suurt kaotust ja 
tunneme kaasa Sinu perele ja lähedastele

EMA
surma puhul.

 Helen ja Raivo

Sügaval mullas ajavad
südamed juuri. Lilleks, 
leheks, raoks. (Ellen Niit)

Meie sügav kaastunne Valdo 
Koppelile kalli ema

KAJA KÕIVU
surma puhul.
Kosejõe kool

Kaotus on valus,
mälestus jääv...

Südamlik kaastunne
Ene Mittile

ISA
surma puhul.

Kose gümnaasiumi
algklasside pere

 Tänavuse jaanuarist hakka-
vad kehtima mitmed seaduse-
muudatused, mis mõjutavad ka 
elanike rahakotti: alampalk tõu-
seb, maksuvaba tulu suureneb, 
peretoetused kasvavad. 

Swedbanki Rahaasjade Tea-
bekeskus teeb olulisematest 
muudatustest ülevaate.

Alampalk tõuseb 430 euroni 

Alampalk, millega on seotud 
mitmed teised tulud ja kulud, 
tõuseb 40 euro võrra ehk 430 
euroni.

Sellega seoses suurenevad 
lastevanemate kulud omavalit-
sustes, kus lasteaia kohatasu on 
seotud alampalgaga. 

Peretoetused kasvavad

Lastega peresid puudutab ka 
see, et alates 1. jaanuarist suu-
reneb lapsetoetus 5 euro võrra 
ehk 50 euroni pere esimesele ja 
teisele lapsele. Toetus kolman-
da ja iga järgneva lapse kohta 
jääb samaks ning on ka edaspi-
di 100 eurot kuus. Lastega seo-
tud toetustest kasvab vanema-
hüvitise ülempiir 2015. aastaga 
võrreldes 175 euro võrra ehk 
2549 eurolt 2724 euroni. Lapsi 
üksinda kasvatavate vanemate 
jaoks suureneb aga igakuine ela-
tis, mis ühele lapsele ei või olla 
väiksem kui pool valitsuse keh-
testatud alampalgast ehk 215 
eurot.

Maksuvaba tulu suureneb

Uuest aastast suureneb mak-
suvaba tulu 2040 euroni aastas 
ehk 170 euroni kuus. Seejuures 

ei tõuse laste ülalpidamisega 
seotud täiendav maksuvaba tu-
lu, mis jääb endisele tasemele 
(154 eurot kuus ja 1848 eurot 
aastas). Maksuvaba tulu ja pe-
retoetuste kasvu mõjul suure-
neb uuest aastast kahte last kas-
vatava ja kahe keskmist palka 
saava leivateenijaga pere sisse-
tulek aastas umbes 200 euro 
võrra.

Alates 1. jaanuarist vähenda-
ti füüsilise isiku maksustatavast 
tulust lubatud mahaarvamiste 
kogusummat 1920 eurolt 1200 
eurole.

Muudatus puudutab eluase-
melaenu intresse, koolituskulu-
sid ning heategevuslikke kingi-
tusi ja annetusi. Samuti ei saa 
koolituskuludena tulust maha 
arvata autokooli ega täiskasva-
nute huvikoolituse kulusid. 

Muutub üüritulu maksustamine

Jaanuar toob kaasa muuda-
tusi kinnisvara üürileandjatele. 
Neil tasub teada, et eluruumi 
üürilepingu alusel saadud tulust 
arvatakse edaspidi tuludeklarat-
sioonis üürimisega seotud ku-
lude katteks maha 20 protsenti. 
Näiteks kui eraisik üürib välja 
korterit, mille igakuine üür on 
300 eurot, maksustatakse 
3600-eurosest aastatulust tulu-
maksuga 80 protsenti ja 720 eu-
rot ehk viiendiku saab omanik 
maha arvata üürimiskulude kat-
teks. Sellist mahaarvamist ra-
kendatakse kõigile üürileandja-
tele.

Lähetuse päevaraha tõuseb

Tihti reisivatel töötajatel ta-
sub teada, et välislähetuse päe-
varaha maksuvaba piirmäära 
suurendatakse seniselt 32 eu-
rolt 50 euroni. Kui lähetus kes-
tab kauem kui 15 päeva või on 
mitu lähetust samas kalendri-
kuus, on edasiste päevade eest 
päevaraha maksuvaba piirmäär 
jätkuvalt 32 eurot. 

Tõusevad nii pensionid kui pen-

sioniiga

Üldine pensioniiga Eestis on 
praegu meestel 63 aastat ja 
naistel 62,5 aastat. Meeste ja 
naiste pensioniea ühtlustami-
seks hakkab 2016. aastast keh-
tima ka naistele pensioniiga ala-
tes 63. eluaastast. Keskmine va-
naduspension tõuseb aprillist 
5,5% ehk 396 euroni, jäädes see-
juures tulumaksuvabaks. Pen-
sionide täiendav maksuvaba tu-
lu kasvab uuest aastast 225 eu-
roni kuus. | Lee Maripuu, Swed-
banki Rahaasjade Teabekeskus

Mis mõjutab rahakotti uuel aastal

ALATES 1. JAANUARIST 2016 

• Töötasu alammäär tõuseb 390 
eurolt 430 euroni;
• Lähetuse päevaraha tõuseb 32 
eurolt 50 euroni.
• Maksuvaba tulu ülempiir tõu-
seb 154 eurolt 170 euroni kuus 
(2040 eurot aastas).
• Autokooli, samuti täiskasvanu-
te huvikoolituse kulusid ei käsit-
leta enam mahaarvatavate koo-
lituskuludena. 
• Maksustatakse 80 % füüsilisele 
isiku eluruumi üürilepingu alusel 
saadud tulust.
• Lapsetoetus pere esimesele ja 
teisele lapsele tõuseb 45 eurolt 
50 euroni.
• Vanemahüvitise määr on 390 
eurot, ülempiiriks on üle-eelmi-
se aasta kolmekordne keskmine 
palk ehk 2724,36 eurot.
• Toimetulekutoetus tõuseb 90 
eurolt 130 eurole.
• Töötutoetuse päevamäär tõu-
seb 4,41 euroni.
• Vanaduspension tõuseb kesk-
miselt 5,5 protsenti ehk 396 eu-
roni.

  TEAVE

Silmade kontroll ja prillide 
müük 29.01.2016 kell 10.00 

Kose spordimajas. Info ja
etteregistreerimine telefonil 

5323 2454.
Silmade kontroll
maksab 15 eurot, 

prillitellijale
8 eurot.

  VALLAS

SÜNDISID

KAISA-LIISA ILUMÄE
JAN-ERIC KALLAS
KERON MEISTER
MARLEEN MIRKA
EMILI TAMM
VICTORIA TAMSALU

SÜNNIPÄEVAD

ASTA EHANDI 90
AGNES RASK 90
VILMA LAURINGSON 85
ERNA SIIMUMÄE 85
EEVI VILBA 85
ARNE KALLASMAA 80
VELDA KULD 80
HELVE TRAGEL 80
VÄINO LÄNS 75
TÕNIS MIHK 75
ELMUR RIKMANN 75
LOORE VAIKNA 75

LILIA ANNI 70
LIILIJAN LOIK 70
MATI OKS 70
JOHANNES PRESS 70
LIUDMILA GOMAN 65
KAJA HALJASPÄRG 65
ENE MIHKELSON 65
HELJA NIKITIN 65
PRIIT PALMETS 65
BUBBI ROONI 65
MILVI ASTRIK 60
ÜLLE HAAVASALU 60
LEA HELŠTEIN 60
AIMI LEPP 60
ELMAR NOKKUR 60

JÄÄDAVALT LAHKUNUD

ERMI KULDMA
ELLEN LIPPMAA
ILSE-GENILDA NEOSTUS
TOOMAS OJA
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K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601

e-mail:
treimer.treimer@gmail.com

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00-19.00
 L 9.00-16.00
Rehvitööd kokkuleppel 
 info 5622 1499

Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete seadusta-
mine. Tel 522 0023, Mikk

Garanteeritud kaalukaotus koduse tervisliku 
toitumise abil. Arstide heakskiit! Alates vaid 
6.90 kuu. Liitu toitumiskavaga www.
erikorgu.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, 
hind 1,09 €/minut. Vt ka ennustus.ee

Korstnapühkija teenused ja eksperthin-
nangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 
info@potipoiss.ee

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomisega, 
lepp 32 €/rm, sanglepp 33 €/rm, metsakuiv 
okaspuu 32 €/rm. Tel 509 9598

Nõmme talu Kose vallas müüb 100% õuna-
mahla 3,5 l kraaniga mahlakotides. Mahla-
koti hind on 5,50 €. Lisainfo: www.
nommetalu.ee, tel 5621 9762 või linnar@
nommetalu.ee

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Ostan auto või kaubiku. Tel 508 3933

Ostan mootorratta Ural, K750, M72 ja 
varuosasid. Tel 5815 7558

Ostan põdrasarvi. Sobivad ka pleekinud 
leid-sarved. Tel 510 2349

Ostan vanema mootorratta. Komplektsus ei 
ole oluline. Võib pakkuda ka varuosasid. Tel 
513 9893

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.
ee

“Süstime seinad soojaks” ja tuulepidavaks 
termovahuga. Soojustuskonsultatsioon ja 
Thermi termograafia. www.therm.ee, 
5660 6010

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid 
e-poest www.lipuvabrik.ee

  ERAKUULUTUSED

Reklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamine

myyk@harjuelu.ee
tel 646 2214

Kose-Risti
“Tareke” pakub tööd

NÕUDEPESIJA-KORISTAJALE. 

Ole julge ja küsi infot telefonil 
513 1628, Tiina.

e-mail: info@trahtertareke.ee

Uus riietepood Eeva
Kose vald,

Pikk tn22 /Hariduse 1
Pakume riideid nii meestele, 

naistele kui ka lastele. 
Lisaks riietele leiab Eeva 

poes ka küünelakke, pesu ja 
palju muudki. Oleme avatud: 

E–R 10.00–18.00
L 10.00–15.00

Jaanuaris 

töödel allahindlus 

20%20%!

PIIRDEAEDADE MÜÜK JA PAIGALDUSPIIRDEAEDADE MÜÜK JA PAIGALDUS
Võrkaiad, võrkpaneelaiad, varbaiad, puitaiadVõrkaiad, võrkpaneelaiad, varbaiad, puitaiad

Piirdeaedade erilahendusedPiirdeaedade erilahendused
Moodulsoklid ja lintvundamendidMoodulsoklid ja lintvundamendid
Väravad ja väravate automaatikaVäravad ja väravate automaatika

AiaCentrum OÜ www.aiacentrum.eeAiaCentrum OÜ www.aiacentrum.ee
tel 525 8076 info@aiacentrum.eetel 525 8076 info@aiacentrum.ee

Kaminameister ehitab:

kaminad, väliköögid,kaminad, väliköögid,
ahjud, pliidid, korstnad,ahjud, pliidid, korstnad,
plokk-, tellis-, ja looduskivi müüritisedplokk-, tellis-, ja looduskivi müüritised
kaminadjakivid.wordpress.comkaminadjakivid.wordpress.com
agris.kaminad@gmail.com 56618891agris.kaminad@gmail.com 56618891

Lusikapidu taas tulemas!
2016. aasta esimene lusikapidu toimub
6. veebruaril kell 11.00 Oru lasteaia “Mesi-
mumm” saalis. Kutse peol osalemiseks saavad 

beebid, kelle sünd on vallas registreeritud 
hiljemalt 31.12. 2015.

Lusikapeol kingitakse väikestele
ilmakodanikele nimegraveerin-

guga lusikas, õnnitluskaart ja 
raamat.
Palume neil, kes ei saa peol 
osaleda, tulla peale peo toimu-
mist lusikale järgi Kose valla-

valitsusse (Hariduse 1, Kose). 
Lusikad saab kätte kultuurinõuni-

ku kabinetist. Vallavalitsus on ava-
tud E-N kell 8.00–17.00, R 8.00–16.00. 

Lõuna kell 12.30–13.30. Kose vallavalitsus

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus 
Täpsemalt

telefonil 5648 3838 
ja kodulehel
www.mell.ee


